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Marta Bumbiera, sabiedrisko attiecību speciāliste

Pilsētai ar odziņu jau 760 gadi
Sabile senajos rakstos pirmo reizi atzīmēta 1253. gada 4. aprīlī, kad Livonijas ordenis un pāvests 

savā starpā sadalīja Kuršu zemi. Atzīmējot šo īpašo notikumu, no 2. līdz 7. aprīlim pilsētā 
norisinājās dažādi pasākumi, tomēr krāšņākā svētku diena bija tieši 4. aprīlī. 

Īsto svētku dienu ar koncertu atklāja paši mazākie sabilnieki no pirmsskolas izglītības iestādes „Vīnodziņa”. 
Šajā dienā notika arī oficiāla „sirsniņmājiņas” atklāšana, kas nepieciešama katrā pilsētā, un tuvojoties jaunajai tūrisma sezonai, Sabiles mājiņai tika nedaudz atjaunots tās 

vizuālais tēls.

 „Dzeltens. Lillā. Zaļš” – tāds 
nosaukums tika dots svētku teatrali-
zētajam gājienam, kas Sabilei nozīmī-
gos svētkos ir jau kļuvis par tradīciju. 
Gājiena priekšgalā brauca četri auto – 
pirmie trīs bija spēkrati Sabiles krā-
sās – lillā, dzeltens un zaļš, aiz kuriem 
sekoja krāšņs traktors, kas cēli veda 
uzrakstu „Sabile – 760”

 Ap pusdienu ēšanas laiku ik-
viens dzimšanas dienas viesis varēja 
iestrēbt svētku zupu Sabiles kultūras 
nama pagalmā

 Gājiena, kā arī svētku galvenie Sabiles krāsu „ne-
sēji” – Iveta Sēruma, Vilnis Dragunas un Gerda Zeberiņa

 Sabiles krāsās 
bija tērpušies gan pār-
stāvji no dažādām 
iestādēm, gan arī paši 
jaunākie sabilnieki – 
bērnudārza „Vīnodzi-
ņa” iemītnieki un Sabi-
les vidusskolas skolēni

 Krāšņā parāde veda no vecā tirgus laukuma līdz vidusskolai

 Pēc gājiena visi pulcējās Sabiles centrā, lai kopīgi klausītos un dziedātu 
līdzi dziesmām par Sabili koncertā „Ai, Sabile, Sabile mana”. Klātesošos svēt-
ku dalībniekus uzrunāja Sabiles pilsētas pārvaldes vadītājs Vilnis Dragunas un 
Talsu novada domes priekšsēdētāja Daiga Feldmane.

 Sabili ar dziesmām sveica „Vīnodziņa” bērni (attēlā), kā arī Sabiles vidus-
skolas skolēni, bērnu popgrupa „Labais”, sieviešu vokālais ansamblis „Vērmelī-
te”, Eiropas senioru deju kolektīvs „Abava” un Iveta Seruma ar Vilni Bumbieru

 Sabili ar dziesmu apciemot 
bija ieradies kāds īpašs viesis – Di-
nārs Stundiņš, kurš atveidoja „Juri” 
kinofilmā „Ja nebūtu šī skuķa”, kas 
uzņemta Sabilē
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Godinām

Talsu novada 
sociālais dienests 
līdz 2013. gada 
31.  decembrim 
turpina izsniegt 

AS „Latvenergo” dāvanu kartes „Elek-
trības norēķinu karte – 53.70 LVL”. 

Sociālās atbalsta kampaņas ietvaros 
dāvanu kartes no 1. aprīļa varēs saņemt 
arī citas mazaizsargātās ģimenes ar bēr­
niem (līdz 18 gadu vecumam). Tās ir:

•	maznodrošinātas ģimenes ar bēr­
niem;

•	ģimenes, kurās ir bērni, kas slimo 
ar celiakiju;

•	ģimenes ar jaundzimušajiem (bēr-
ni, kuri dzimuši sākot ar 2013. gada 
1. janvāri);

•	Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieku ģimenes, kurās 
ir bērni;

•	nepilnās ģimenes, kurās zaudēts 
kāds no apgādniekiem vai viens no ve­
cākiem audzina bērnu viens (ja bērna 
dzimšanas apliecībā nav norādītas zi-
ņas par vienu no vecākiem);

•	ģimenes ar bērniem, kurās kāds 
no vecākiem ir invalīds;

•	daudzbērnu ģimenes, (! tās daudz­
bērnu ģimenes, kuras jau saņēmušas   
vienu Dāvanu karti, varēs saņemt otru 
karti).

Esošā kārtība paredz, ka joprojām 
dāvanu kartes var saņemt šādas māj­
saimniecības:

•	trūcīgas ģimenes ar bērniem (iz-
ņemot tās ģimenes, kas iepriekšējās ak-
cijas ietvaros saņēmušas 2 kartes);

•	ģimenes, kurās ir bērns ar 
invaliditāti;

•	audžuģimenes un aizbildņu ģime­
nes, kurās ir bērns/-i;

•	daudzbērnu ģimenes, kuras nav sa­
ņēmušas tarifa kompensāciju 2400 kWh 
patēriņam no AS „Latvenergo”.

Vēršam uzmanību, ka viena māj­
saimniecība var saņemt tikai vienu 

dāvanu karti (arī ja tā atbilst vairākām 
mērķa grupām). Vienīgā mērķa grupa, 
kura sākot ar šī gada 1. aprīli varēs sa­
ņemt dāvanu karti atkārtoti, ir daudz-
bērnu ģimenes.

Latvenergo Elektrības norēķinu 
kartes Talsu pilsētas iedzīvotāji var sa­
ņemt sociālajā dienestā Talsos, Kareiv­
ju ielā 7, 112. kab. pirmdien, ceturtdien 
9–12 un 13–16, otrdien 9–12 un 13–18.  
Pārējie novada iedzīvotāji sava pagasta 
pārvaldē pie sociālā darbinieka.

Lai saņemtu dāvanu karti, nākot uz 
Sociālo dienestu, jāņem līdzi:

•	personu apliecinošs dokuments;
•	AS „Latvenergo” klienta līgums 

vai Latvenergo Klienta karte (lai no­
skaidrotu klienta līguma numuru);

•	ja ģimenei (personai) nav noslēgts 
līgums ar AS „Latvenergo”, jāzina elek­
troenerģijas piegādes līguma numurs, 
kas slēgts ar privātpersonu mājoklim, 
kurā dāvanu kartes saņēmējs dzīvo un 
lieto elektroenerģiju; 

•	aizbildņa apliecība vai bāriņtiesas 
lēmums par aizbildņa iecelšanu bēr­
nam;

•	bāriņtiesas lēmums par bērna ie­
vietošanu audžuģimenē;

•	Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka apliecība;

•	bērna dzimšanas apliecība.
Saņemot Elektrības norēķinu 

karti, Jūs varat norādīt jebkuru pri­
vātpersonas vai juridiskas personas 
līguma numuru, un dāvinājums 
53,70 LVL tiks attiecināts atbilstoši Jūsu 
izvēlētajam līgumam. Ja Jūs norādāt 
juridiskās personas līguma numuru, 
tad pirms došanās uz Sociālo dienestu 
saņemt karti, nepieciešams noskaidrot 
juridiskās personas līguma numuru.

Tas nozīmē, ka kartes varēs saņemt 
arī personas, kas dzīvo sociālajās mājās, 
māju kooperatīvos u.tml., kuriem nav 
līguma ar Latvenergo, jo par elektro­
enerģiju norēķinās ar apsaimniekotāju. 
Tālrunis uzziņām 63221889; 29357075.

Grozījumi sabiedriskā 
transporta reisos no 
10. aprīļa

Ir saņemti iedzīvotāju priekšlikumi 
par nepieciešamību veikt izmaiņas au­
tobusu maršrutos, un pamatojoties uz 
veikto izpēti un situācijas analīzi, Kur­
zemes plānošanas reģiona sabiedriskā 
transporta komisija ir apstiprinājusi 
grozījumus divos maršrutos.

Maršrutā Nr. 6434 reisa „Talsi–
Vandzene–Nogale” izpildes laiks ir 
mainīts no 6:30 uz 6:20 un reisa „No-
gale–Vandzene–Talsi” izpildes laiks 
mainīts no 7:08 uz 6:58, lai autobuss 
Talsu autoostā ienāktu desmit minūtes 
pirms autobusa „Kolka–Dundaga–Tal­
si–Rīga” plkst. 7:45 atiešanas un iedzī­
votāji no Vandzenes un Laidzes varēs 
laicīgi tālāk nokļūt uz Rīgu.	
Talsu AO 6:20 7:36
Laidzes tautas nams 6:29 7:27
Laidzes tehnikums 6:35 7:21
Vandzene 6:44 7:12
Dārte 6:51 7:05
Nogale 6:58 6:58

Maršrutā Nr. 6408 reiss „Talsi–
Roja–Upesgrīva–Talsi” ar izpildes lai­
ku 18:15 no Talsu autoostas, Upesgrīvā 
sagaidīs autobusu „Rīga–Mazirbe”, kas 
no Rīgas SAO atiet 17:30, un iedzīvotāji 
no Rīgas tiks mājās uz Uguņiem, Van­
dzeni, Laidzi.

Talsu AO 18:15
Valdemārpils 18:30
Roja 18:54
Upesgrīva (pienāk 19:16) 19:40
Uguņi 19:43
Vandzenes skola 19:56
Vandzene 20:00
Laidzes tehnikums 20:08
Talsu AO 20:22

Papildus informācija pie dispeče­
riem pa tālr. 63222105.

Ilze Indriksone, 
Pasažieru pārvadājumu daļas 

vadītāja 
AS „Talsu autotransports” 

t. 27843229

2013. gada 31. martā savu 107 ga­
du jubileju atzīmēja Talsu novada 
vecākā iedzīvotāja Anna Brālīte, kura 
dzīvo Laidzes pagasta „Ziedugravās” 
sava dēla Viestura un vedeklas 
Vilhelmīnes ģimenē. Arī šogad Talsu 
novada pašvaldības pārstāvji  – domes 
priekšsēdētāja Daiga Feldmane, sociālā 
dienesta vadītāja Dace Upleja, sa­
biedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
Inga Priede un Laidzes pagasta 
pārvaldes vadītājs Zigmunds Brunavs 
šajā nozīmīgajā svētku reizē pagodināja 
cienījamo Talsu novada Laidzes pa­
gasta iedzīvotāju, dāvājot piemiņas 
veltes un vienreizēju Ls 100 pabalstu, 
kā to paredz pašvaldības saistošie no­
teikumi. 

Cienījamā kundze savā ģimenē 
izaudzinājusi trīs bērnus – Mirdzu, 
Ati un Viesturu, un kā to dēls Viesturs 
uzsver: „Visu mūžu mūsu mammīte ir 
strādājusi par mammu, audzinājusi sa­
vus bērnus, manus bērnus, kopā viņai 
ir četri mazbērni, un 11 mazmazbērni 
un četri mazmazmazbērni. Bijusi 
stingra un prasīga, bet tādai jau mam­
mai ir jābūt.”

Neskatoties uz sirmo vecumu, 
jubilāre sagaida ciemiņus, nākot pretī 
ar saulainu smaidu, nedaudz pukojo­
ties, ka kājas vairs neklausa kā senāk. 
Uz jautājumu kā tad sirmgalve jūtas 
tik nozīmīgā vecumā, skan atbilde: 
„Tagad dzīvoju kunga dzīvi! Jūtos kā 
septiņgadīga, tos 100 esmu atmetusi 

nost!”, un par to noteikti esot jāpateicas 
dēlam ar vedeklu, kas rūpējoties par 
māmiņu ikdienā, raugoties uz regulāri 
noteiktām ēdienreizēm un veselīgu 
pārtiku, jo Annas tante nekāda 
gaļēdāja vis neesot, un arī „grādīgo” 
dzērienu pamēģinājusi tikai vienreiz 
mūžā, un ar to esot pilnīgi pieticis. 
Ģimenes rūpals – dzērveņu purva 
lielogu dzērvenes ir bagātīgs vitamīnu 
avots, kas nodrošina stipru veselību. 
Dēls Viesturs piebilst, ka jaunajiem 
nav tik labi sirds kardiogrammas 
rādītāji kā mammai. Veselības pamats 
pēc viņa domām ir arī ieaudzinātais 
darba tikums, izsūtījuma gadi Sibīrijā, 
kas devuši sīkstumu visai dzīvei, un, 
protams, enerģija, ko māmuļa iegūst, 

izstaigājoties pa dzērveņu 
purvu. Vēl pāris gadu atpakaļ 
Anna Brālīte devās uz 400  m 
attālo piemājas dārziņu, 
lai uzraktu dobes savām 
iemīļotajām puķēm, apkoptu 
zemenes un apčubinātu pašas 
stādītos augļu kociņus. Arī 
purvā zied jubilāres stādītās 
puķes, jo ziedi ir bijuši 
neatņemama Annas kundzes 
dzīves sastāvdaļa.

Mūžs nav bijis viegls, 
jo nācies pārdzīvot kara 
šausmas, izsūtījuma gadus, 
īpašuma privatizāciju pie kol­
hozu dibināšanas un dažādu 

lauku darbu veikšanu. Neskatoties uz 
smagajiem jaunībā veiktajiem darbiem, 
Annas kundze vienmēr bijusi čakla 
rokdarbniece, un vēl tagad labprāt 
tamborētu, vien acis būtu gaišākas. 
Tik daudz vēl gribētos padarīt, jo 
miera rokas nepazīst, bet spēka nepie­
tiek. Pārdomājot sava bagātīgā mūža 
ritējumu, reizēm Annas kundzei 
pasprūkot sakāmais: „Ne mani Dievs, 
ne velns ņem!” 

Ātrāk sagaidīt pavasari, labu 
veselību un vēl daudz baltu dieniņu 
aizvadīt, jubilārei vēl Talsu novada 
pašvaldība.

Inga Priede,  
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Talsu novada vecākā iedzīvotāja Anna 
Brālīte atzīmē 107 gadu jubileju

Realizē savu 
biznesa ideju!

Talsu Biznesa inkuba­
tors aicina topošos un 

esošos uzņēmējus pieteikt
SAVAS BIZNESA IDEJAS

finansiālajam atbalstam un 
tālākai attīstībai līdz 

2013. gada 30. aprīlim

Sīkāka informācija www.vatp.lv vai 
pa e-pastu baiba.lorence@vato.lv, 

tālr. 29192709

Lepojamies
•	Valsts olimpiādē fizikā, kas notika 14. un 15. martā Rīgā, 10. klašu grupā 

3. vietu un bronzas medaļu ieguva Talsu Kristīgās vidusskolas audzēknis Rihards 
Drīksne.

•	Valsts matemātikas olimpiādē, kas notika 20. un 21. martā Rīgā, Atzinību 
ieguva Virbu pamatskolas 9. klases audzēknis Jānis Bremanis.

•	Ventspils Livonijas ordeņa pils iekšpagalmā 15. martā notika Talsu bērnu 
koru koncerts, kurā piedalījās Talsu Valsts ģimnāzijas un Talsu sākumsko­
las 5.–9.  klašu meiteņu koris, vadītāja Sandra Lielanse, un Talsu sākumskolas 
2.–4. klašu meiteņu koris, vadītāja Daiga Lakšmane, kā arī flautas, klarnetes un 
vijoles skaņas izspēlēja Talsu mūzikas skolas audzēkņi. Jāpiemin, ka muzicēšana 
notika neparastos apstākļos – meitenes dziedāja nevis vienkopus uz skatuves, bet 
gan sadziedoties – pa Livonijas pils stāviem.

5.–9. klašu meiteņu korim šī bija kā „iesildīšanās” pirms Talsu, Rojas, Dunda­
gas, Mērsraga novada skolu 1.–4. klašu un 5.–9. klašu koru starpnovadu konkursa 
„Dziesmai būt!”, kas notika 21. martā Talsu Valsts ģimnāzijā. Koris šajā konkursā 
ieguva 1. pakāpes diplomu un iespēju pārstāvēt Talsu novadu Kurzemes konkursa 
II kārtā Ventspilī, 5. aprīlī, kurā tika iegūts 2. pakāpes diploms.

Lībagu pagasta pārvaldes vadītāja 
Sandra Pētersone aicina pagasta iedzī­
votājus uz radošo sapulci Lībagu brīvā 
laika pavadīšanas centrā, Dižstendē – 
ceturtdien, 25. aprīlī, plkst. 18.00. 

Kopīgi runāsim par nākotnes iece­
rēm un sakrāsim mūsu idejas „Ideju 
grozā”, lai tās izvērtētu un tuvākā vai 
tālākā nākotnē realizētu. Runāsim par 
aktualitātēm gan lielciemos, Dižstendē, 
Mundigciemā un Lībagos, gan arī visā 
pagastā kopumā, tāpēc programmā pa­
redzēts arī darbs grupās. 

Mājas darbs: padomāt ne tikai par 

nepieciešamajiem uzlabojumiem un 
jaunām idejām dažādās jomās, bet arī 
par Lībagu pagasta karogu, par to, kāds 
tas varētu izskatīties. Karogs būs dāva­
na Lībagu pagastnamam 80 gadu jubi­
lejā, ko svinēsim šogad 18. novembrī. 

Tā kā sapulce notiks Lībagu brīvā 
laika pavadīšanas centra otrajā stāvā, 
lūdzam paņemt līdzi maiņas apavus. 
Ja nokļūšanai uz pasākumu Jums ir ne­
pieciešams transports, lūdzam zvanīt 
Vēsmai Gaiziņai pa tālr. 27234043 līdz 
24. aprīlim. 

Uz tikšanos! 

Talsu novada sociālais dienests turpina 
izsniegt AS „Latvenergo” dāvanu kartes

Lībagu pagasta iedzīvotāju radošā 
sapulce „Ideju grozs”

Konkursā „Zelta ābele” lasītāju simpātiju balvu ieguvušas  
Maija Laukmane un Antra Auziņa

„Gar ausīm skrien vējš” interneta balsojumā ieguva 1202 
lasītāju balsis, kas ar lielu punktu pārsvaru bija priekšā pā­
rējiem darbiem. Tā rezultātā grāmatu izdevniecība „Izdev­

niecība Annele” saņēma dāvanu – reklāmas laiku portālā 
www.delfi.lv 1000 latu vērtībā.

Svinīgajā pasākumā piedalījās arī Latvijas Valsts prezi­
dents Andris Bērziņš, Kultūras ministre Žanete Jaunzeme-
Grende, kā arī citas prominentas personas. „Zelta ābele” 
ir viens no vecākajiem profesionālajiem nozares konkursiem 
Latvijā un šogad tas notiek jau 20. gadu. Par godu šim noti­
kumam no 4. līdz 25. aprīlim Latvijas Mākslas akadēmijas 
aulā ir apskatāma vērienīga izstāde „Konkurss „Zelta ābele”. 
Atjaunotās Latvijas grāmatu māksla 20 gados”, kurā izstā­
dītas visas grāmatas, kas 20 gadu laikā ir tikušas nominētas 
konkursam „Zelta ābele”.

Abām māksliniecēm jau top nākamā grāmatiņa „Tupelīšu 
stāstiņi” ar Maijas Laukmanes prozu un Antras Auziņas zī­
mējumiem. Šoreiz zīmējumi būs veidoti citā tehnikā, nevis 
kā māksliniecei ierasts līdz šim, bet zīmējumi uz Talsu foto­
grāfijām. Ir iecere šo grāmatu izmantot arī kā ceļvedi – vado­
ties pēc grāmatas zīmējumiem, lasītājam būs iespēja doties 
konkrēto Talsu ainavu meklējumos, kas attēlotas grāmatā.

Marta Bumbiera, sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas Mākslas akadēmijā 4. aprīlī tika pasniegtas Latvijas Grāmatizdevēju asociācijas balvas  „Zelta ābele 
2012” labākajiem grāmatu noformējumiem. Divu radošu talsinieču – dzejnieces Maijas Laukmanes un mākslinie-
ces Antras Auziņas kopīgi veidotā bērnu dzejas grāmatiņa „Gar ausīm skrien vējš” ieguvusi lasītāju simpātiju bal-
vu kā izcilākais mākslinieciskais noformējums nominācijā – bērnu literatūra. Šajā nominācijā kopā tika izvirzītas 
četras grāmatas. 

„Izdevniecība Annele” redaktore Iluta Moldane-Greiškal-
ne, Maija Laukmane un Antra Auziņa izstādē Mākslas 
akadēmijā, kur aplūkojams grāmatas „Gar ausīm skrien 
vējš” zīmējumu tapšanas process






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Domes sēdē lemtais

Administratīvie jautājumi:
•	Apstiprināt Talsu novada domes priekšsēdētāju 

Daigu Feldmani par Talsu novada pašvaldības pārstāvi 
Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. Ap­
stiprināt Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieku 
attīstības, starptautisko sakaru un tautsaimniecības jau­
tājumos Vilni Pūcīti par Talsu novada pašvaldības pār­
stāvja Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē 
aizvietotāju;

•	Apturēt vēlēšanu komisijas locekļa Daiņa Karo­
la darbību vēlēšanu komisijā. Noteikt, ka laikā, kamēr 
Daiņa Karola darbība vēlēšanu komisijā apturēta, viņu 
aizstāj Aiga Bērziņa;

•	Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tal­
su namsaimnieks” pamatkapitālu;

•	Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 10 „Par gro­
zījumiem 10.09.2009. saistošajos noteikumos Nr. 48 
„Par sociālo palīdzību Talsu novadā””;

•	Nenoteikt Inesei Siliņai atlīdzību par piedalīšanos 
jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sēdēs, sākot ar 
2013. gada 1. aprīli;

•	Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 11 „Par gro­
zījumiem saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Talsu nova­
da pašvaldības 2013. gada pamata budžetu””;

•	Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 12 „Par gro­
zījumiem saistošajos noteikumos Nr. 5 „Par Talsu nova­
da pašvaldības 2013. gada speciālo budžetu””.

Finanšu jautājumi:
•	Piešķirt finansējumu Ls 6661,78 apmērā Sabiles 

pilsētas komunālai saimniecībai kanalizācijas attīrīša­
nas iekārtu izbūvei K. Barona ielā 6, Sabilē;

•	Piešķirt Talsu novada sporta skolai papildus finan­
sējumu Ls 1000 apmērā sporta tērpu iegādei;

•	Izņēmuma kārtā dzēst Latvijas Sarkanā Krusta 
Kurzemes komitejas telpu Dumpīšu ielā 3, Stendē no­
mas maksas parādu Ls 1400 apmērā, kas radies par laika 
posmu no 2009. gada janvāra līdz 2009. gada jūlijam;

•	Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
SIA „Adax” 2013. gadā par ēku sporta zāle 70% apmērā 
no nekustamā īpašuma nodokļa summas;

•	Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo­
jumu AS „Talsu mežrūpniecība” 2013. gadā par ēkām 
Dumpīšu ielā 3, Stendē 50% apmērā no nekustamā 
īpašuma nodokļa summas. Nepiešķirt nekustamā īpa­
šuma nodokļa atvieglojumu AS „Talsu mežrūpniecība” 
2013. gadā par ēkām Dumpīšu ielā 3B, Stendē;

•	Nepiešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo­
jumu AS „Talsu autotransports” Talsos, Stendes ielā 5, 
Dundagas ielā 8, Stendes ielā 8; 

•	Noteikt ar 2013. gada 1. maiju vecāku maksu par 
bērna ēdināšanu Laucienes PII „Bitīte” šādā apmērā vie­
nam bērnam: vecumā no 1,5 – 4 gadiem par pilnu dienu 
Ls 0,70; par nepilnu dienu – par brokastīm 0,22 dienā, 
par pusdienām 0,30 dienā, par launagu Ls 0,18 dienā; 
bērnam no 4 gadu vecuma par pilnu dienu Ls 0,85; par 
nepilnu dienu – par brokastīm Ls 0,25 dienā; par pus­
dienām Ls 0,40 dienā; par launagu Ls 0,20 dienā.

Projektu iesniegšana un īstenošana:
•	Atbalstīt biedrības „Virpuls” projektu „Tautas­

tērps  – kultūras vērtība nākotnei”. Piešķirt līdzfinan­
sējumu projekta realizēšanai Ls 1063,60 apmērā no 
2013. gada budžeta līdzekļiem projektu finansēšanai;

•	Atbalstīt Talsu novada Vandzenes pagasta pārval­
des iniciatīvu piedalīties ELFLA projektu konkursā, ie­
sniedzot projektu „Anču birzs labiekārtošana”. Nodro­
šināt līdzfinansējumu Ls 6200 apmērā no pašvaldības 
2014. gada budžeta līdzekļiem;

•	Atbalstīt Talsu novada Sabiles pilsētas un Abavas 
pagasta pārvaldes iniciatīvu piedalīties ELFLA projektu 
konkursā, iesniedzot projektu „Sabiles Vīna kalna lab­

iekārtošana”. Nodrošināt līdzfinansējumu Ls 4300,23 
apmērā no pašvaldības 2014. gada budžeta līdzekļiem;

•	Atbalstīt Talsu novada pašvaldības Sporta noda­
ļas iniciatīvu piedalīties ELFLA projektu konkursā ar 
projektu „Talsu novada sporta bāzes pilnveidošana”. 
Nodrošināt līdzfinansējumu Ls 5313,55 apmērā no paš­
valdības 2014. gada budžeta līdzekļiem;

•	Atbalstīt Talsu novada Valdemārpils pilsētas un 
Ārlavas pagasta pārvaldes iniciatīvu piedalīties Lau­
ku attīstības programmas projektu konkursā, iesnie­
dzot projektu „Valdemārpils pilsētas kapu teritorijas 
labiekārtošana un kapličas būvniecība”. Nodrošināt 
līdzfinansējumu Ls 34446,82 apmērā no pašvaldības 
2014. gada budžeta līdzekļiem;

•	Atbalstīt Talsu novada Laucienes pansionāta ini­
ciatīvu piedalīties ELFLA projektu konkursā, iesniedzot 
projektu „Prasmju apguves attīstība un sabiedrisko akti­
vitāšu dažādošana”. Nodrošināt finansējumu Ls 3549,99 
apmērā no pašvaldības 2014. gada budžeta līdzekļiem;

•	Atbalstīt Ģibuļu pagasta pārvaldes iniciatīvu pie­
dalīties ELFLA projektu konkursā, iesniedzot projektu 
„Spāres parka labiekārtošana”. Nodrošināt līdzfinan­
sējumu Ls 4568,90 apmērā no pašvaldības 2014. gada 
budžeta līdzekļiem;

•	Atbalstīt Lībagu pagasta pārvaldes iniciatīvu pie­
dalīties ELFLA projektu konkursā, iesniedzot projektu 
„Mundigezera apkārtnes labiekārtošana”. Nodrošināt 
finansējumu Ls 6200 apmērā no pašvaldības 2014. gada 
budžeta līdzekļiem;

•	Atbalstīt biedrības „AtpūtasBāzes.lv” projektu „Va­
saras brīvdienu izbrauciens Kurzemē”. Piešķirt finansē­
jumu Ls 300 apmērā no 2013. gada budžeta līdzekļiem;

•	Apstiprināt SIA „Eiropas Savienības projektu aģen­
tūra” izstrādāto un 2013. gada 8. martā iesniegto tehniski 
ekonomiskā pamatojumu projektam „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Talsu novada Valdgales pagasta 
Pūņu ciemā II kārta”. Projekta finansēšanā nodrošināt 
līdzfinansējumu attiecināmajām izmaksām Ls 48 199,80 
un neattiecināmajām izmaksām Ls 67 479,73.

Nekustamais īpašums:
•	Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai pie­

derošo nekustamo īpašumu „Dravas”- 3, Ģibzde, Vald­
gales pagastā. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana 
izsolē. Noteikt nekustamās mantas – nekustamā īpašu­
ma nosacīto cenu Ls 800;

•	Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai pie­
derošo nekustamo īpašumu „Virši”, Vandzenes pagastā. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. Noteikt 
nekustamās mantas – nekustamā īpašuma nosacīto 
cenu Ls 16000;

•	Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai pie­
derošo nekustamo īpašumu „Papardes”, Pļavās, Laucie­
nes pagastā. Noteikt nekustamā īpašuma nosacīto cenu 
Ls 900;

•	Apstiprināt 2013. gada 11. martā rīkotās nomas 
tiesību izsoles rezultātus un slēgt nomas līgumu uz pie­
ciem gadiem ar SIA „Salveo 1”, kura izsoles rezultātā ie­
guva nomas tiesības uz nedzīvojamo telpu grupām Nr.1, 
Nr. 2, Kareivju ielā 12, Talsos, par Ls 710 gadā bez PVN;

•	Slēgt nomas līgumu uz pieciem gadiem ar S. Štoku, 
kura izsoles rezultātā ieguva nomas tiesības uz nedzīvo­
jamo telpu grupu Nr. Nr. 1–2. Kareivju ielā 12, Talsos, 
par Ls 327,50 gadā bez PVN;

•	Apstiprināt 2013. gada 11. martā rīkotās nomas 
tiesību izsoles rezultātus un atzīt izsoli par nenotiku­
šu. Nodot iznomāšanai nekustamā īpašuma Kareivju 
ielā  12, Talsos, telpu grupu 228,9 m² platībā. Noteikt 
atkārtotu nomas tiesību izsoles veidu – mutiska izso­
le; samazināt izsoles sākumcenu, nosakot to Ls 90 bez 
PVN mēnesī.

28. marta domes sēdē tika izskatīti 36 darba kārtības 
jautājumi, kurā deputāti lēma:

Veiksmīgi noslēgusies Kurzemē 
ražoto produktu izstāde 
„Elementi 2013”

Talsu novada vēlēšanu komisijas darba laiki no 
12.04.2013. līdz 22.04.2013.

Kareivju ielā 7, Talsos, Kareivju ielā 7/2. korpuss 415. kabinetā

Datums Nedēļas diena Laiks
12.04.2013. Piektdiena 14.00–18.00
13.04.2013. Sestdiena 09.00–13.00
15.04.2013. Pirmdiena 14.00–18.00
16.04.2013. Otrdiena 09.00–13.00
17.04.2013. Trešdiena 14.00–18.00
18.04.2013. Ceturtdiena 09.00–13.00
19.04.2013. Piektdiena 14.00–18.00
20.04.2013. Sestdiena 09.00–13.00
22.04.2013. Pirmdiena 14.00–18.00

Talsu novada vēlēšanu komisijas speciālais bankas konts
drošības naudas par kandidātu sarakstu Talsu novada domes vēlēšanām atvērts:

AS SEB banka
Konts LV68UNLA0050020408136

SWIFT kods UNLALV2X
Saņēmējs Talsu novada vēlēšanu komisija

Reģ. Nr. 90009037879
Tālruņi uzziņām:

Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs 29340852
Talsu novada vēlēšanu komisijas sekretāre 29295518

CVK 67049999 Skype (no plkst. 8.00 līdz 20.00)

Projekti

Dažādotas tūrisma pakalpojumu iespējas 
Biedrība „Talsu rajona kara invalīdu biedrība” informē, ka Eiropas Zivsaimniecības fonda pasākuma „Teritoriju 

attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros ir īstenojusi projektu „Aprīkojuma iegāde tūrismu pakalpojumu dažādo­
šanai”. Projekta kopējās izmaksas sastāda Ls 10 000, no kā publiskais finansējums Ls 9000. 

Projekta ieviešanas rezultātā iegādāta motorlaiva ar elektromotoru un akumulatoru bateriju komplektu, 
laivas piekabe un pārvietojama noliktava. Projekta mērķis ir veicināt ar zivsaimniecību saistītas infrastruk­
tūras kvalitātes uzlabošanu un dažādot tūrisma pakalpojumu iespējas zivsaimniecībai nozīmīgajā teritorijā. 
Projekta īstenošanas vieta ir „Mazrojas”, Laidzes pagastā, Talsu novadā. 

Īstenotais projekts dod iespēju veicināt kara invalīdu un viņu ģimenes locekļu, kā arī citu interesentu 
iesaistīšanos sabiedriskajos procesos, sporta aktivitātēs un atbalstīt personu ar funkcionāliem traucējumiem 
dzīves kvalitātes uzlabošanu.

Projekta īstenošana noslēgusies 2012. gada 30. septembrī. Atbalsta intensitāte – 90%. Talsu novada pašval­
dība ir atbalstījusi un sniegusi līdzfinansējumu Ls 800 apmērā projekta īstenošanai. Projekta Nr. 11-08-ZL12-
Z401201-000004.

Aivars Kārkliņš, Biedrības „Talsu rajona kara invalīdu biedrība” valdes priekšsēdētājs

Noslēgusies Valdgales 
sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centra rekonstrukcija
Projekta „Valdgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centra rekonstrukcija”  ietvaros ir veikti 

rekonstrukcijas darbi Valdgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrā – griestu un grīdas re­
konstrukcija, sienu rekonstrukcija, logu montāža, ventilācijas sistēmas izbūve, elektroinstalācijas 
sistēmas rekonstrukcija. Projekta īstenošana būtiski uzlabos brīvā laika pavadīšanas iespējas Vald­
gales pagasta iedzīvotājiem, kuriem šāds sporta centrs ir vienīgais, kur pagasta aktīvās atpūtas 
cienītājiem iespējams saturīgi pavadīt brīvo laiku.

Projekts īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības program­
mas pasākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros (Nr. 11-08-L32100-
000220). Būvdarbus veica iepirkumā uzvarējusī SIA „Pretpils”, būvuzraudzību nodrošināja SIA 
„Andri SG”. Projekta kopējās izmaksas Ls 45077,82, t. sk. publiskais finansējums Ls 9000,00 un 
pašvaldības līdzfinansējums Ls 36077,82.

Aiva Dimante, 
Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja

22. martā Kurzemes Democentrā no-
tika Kurzemē ražoto produktu izstādes 
„Elementi 2013” noslēguma pasākums, 
kura laikā tika apbalvoti un sumināti 
konkursa uzvarētāji, kā arī pasniegtas at-
balstītāju simpātiju balvas. 

Šogad izstādē kopā piedalījās 50 dažādi 
un interesanti produkti no visas Kurzemes, 
kas no 4. līdz 17. martam apmeklētājiem 
apskatei plakātu formātā bija pieejami gan 
lielākajās Kurzemes pilsētās, gan vietnē 
www.kurzemerazo.lv. Minētajā mājas lapā 
bija iespējams ne vien iepazīties ar kurzem­
nieku ražojumiem, bet arī izvēlēties savu 
favorītu un par to nobalsot. 

Minūtes pirms 17. marta pusnakts da­
žiem produktiem bija izšķirošas, kad katrs 
izstādes apmeklētājs aktīvi centās savu favo­
rītu atbalstīt un noturēt pēc iespējas augstāk 
kopējā dalībnieku topā. Šogad par produk­
tiem pavisam tika atdotas 39108 balsis, kas ir 
par 14903 balsīm vairāk nekā pērn. 

Par „Elementi 2013” uzvarētāju un 
Nr. 1 produktu Kurzemē šogad kļuvuši SIA 
„ECOtex” ražotie CherryBerry ķiršu kauli­
ņu spilventiņi, kas jau no izstādes atklāšanas 
dienas atradās topa virsotnē un divu nedēļu 
laikā ieguva 3848 skatītāju balsis. Godpilnajā 
otrajā vietā ar 3520 balsīm ierindojās Tautas 
šūpuļdziesmas dziedošā rotaļlieta „Miega 
lācis”, kas pēdējā nedēļā aktīvi sacentās ar 
trešās vietas ieguvēju – SIA „Kurzemes De­
mocentrs” Mobilo fotostendu. 

Izstādes organizatori īpašu speciālbalvu 
piešķīra arī tam izstādes dalībniekam, par 
kuru nobalsojuši visvairāk unikālo balsotāju, 
šogad tas bija SIA „Singing toys” Tautas šū­
puļdziesmas dziedošā rotaļlieta „Miega lācis”.

Konkursa uzvarētāji SIA „ECOtex” 
balvā saņēma portatīvo datoru 500 latu 
vērtībā. Organizatori cer, ka šāda praktis­
ka balva uzņēmumam ļaus vēl veiksmīgāk 
darboties tirgū un veicināt sava produkta 
atpazīstamību. Otrās un trešās vietas ie­

guvējus, kā arī specbalvas ieguvējus SIA 
„Idea House” apbalvoja ar dāvanu kartēm, 
kas visa gada garumā dod iespēju apmeklēt 
kādu no starptautiskajām konferencēm, se­
mināriem vai organizētajiem pasākumiem.

Katrs no 50 izstādes dalībniekiem izstā­
dei „Elementi 2013” ir dāvājis savu īpašo 
stāstu un katrs no viņiem devis savu unikā­
lo pienesumu ne vien šai kampaņai, bet arī 
Kurzemei un Latvijai kopumā. Mēs varam 
lepoties ar uzņēmīgiem, radošiem un aktī­
viem uzņēmējiem, kas katru dienu turpina 
sniegt pienesumu mūsu kopējai nākotnei. 
Organizatori arī šogad ir pārliecinājušies 
par iedzīvotāju lielo atbalstu un interesi.

Atgādinām, ka Kurzemē ražotu produk­
tu izstāde „Elementi” ir īpašs projekts, kas 
katru gadu sniedz lielisku iespēju kurzem­
niekiem un visiem Latvijas iedzīvotājiem 
iepazīt šeit radītus un ražotus produktus. 

Projektu atbalsta Ventspils pilsētas 
dome, Ventspils brīvostas pārvalde, Talsu 
novada dome, Kuldīgas novada dome, Kur­
zemes Biznesa inkubators, Radio Skonto 
Kurzeme, Kurzemes radio, SIA „Rimi Lat­
via”, draugiem.lv un Talsu Centrs. Projek­
tu organizē Ventspils Augsto tehnoloģiju 
parks un uzņēmums IdeaHouse.

Madara Grinvalde, 
Projekta „Elementi 2013” speciāliste 

Ventspils Augsto tehnoloģiju parks

Nr. 1 produkts Kurzemē – SIA „ECOtex” 
ražotie CherryBerry ķiršu kauliņu spil-
ventiņi
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2013. gada 12. aprīlis

22. martā aktīvie jaunieši no Kurzemes, Vidzemes, Zemgales 
tikās, Jauniešu dienā „Too Mainstream” Talsos, lai kopīgi pava-
dītu laiku un dzēstu valdošos stereotipus par dažādu subkultūru 
pārstāvjiem un viņu dzīves uzskatiem. Pasākuma devīze ir „Kopā 
esam, darām, varam bez alkohola un citām apreibinošām vielām”. 

Pie mums, Talsos, ciemojās viesi gan no tuvējiem novadiem, gan 
viesi no Nīcas, Kuldīgas, Saldus, Bauskas, Jūrmalas un   Siguldas. 
Pavisam kopā Jauniešu dienā piedalījās 27 organizācijas, kurās dar-
bojās aktīvi jaunieši.

Tieši un precīzi, kā zvani netālu no Talsu sporta halles esošajā 
baznīcā, mēs, visi jaunieši, kopīgi atklājām Jauniešu dienu ar gājie-
nu un aktīvi darbojāmies dažādās aktivitātēs. Sākot no zīmēšanas, 
dziesmu dziedāšanas un beidzot ar tējas maisiņu gatavošanu. Kad 
jaunieši bija iepazinuši citas organizācijas, bija pienācis laiks taisīt 
lielo „subkultūru miksli” un   sajaukt jauniešus savā starpā, lai tie 
iepazītos, lauztu stereotipus un iegūtu pozitīvas emocijas apvienības 
„TAS.ES” līderu grupas vadītajās aktivitātēs, kas prasīja gan zināša-
nas un loģisku domāšanu, gan labu sadarbību. 

Šogad Jauniešu dienā bija arī kāds jaunums – konsultantu akti-
vitāte, kurā bija iespēja konsultantiem piedalīties laikā, kad jaunieši 
dzīvojās pa „subkultūru miksli”. Konsultantiem bija jānofotografējas 
ar dzeltenām kurpēm, jānoskaidro cikos atiet autobuss uz Jelgavu, 
jāatnes Talsu Saulīte, Talsu Novada Ziņas, un jāveic vēl vairāki uz-

devumi. Sīvā konkurencē konsultantu komanda „Brenča meitenes” 
pārspēja komandas „Vizbulīte”, „Trakā blondīne starp pārējiem” un 
„Kiberkonsultantes”.

Kad visas aktivitātes bija noslēgušās, jaunieši kopīgi izveidoja lie-
lu tasi un nofotografējās, lai būtu kopbilde, kurai priecēt jauniešus 

līdz nākamajam gadam!
Dienas otrajā daļā tika apbalvotas labākās jauniešu 

komandas un konkursa „Labākā jauniešu organizācija” 
uzvarētāji. Aktivitātē „Iepazīsti subkultūru” visvairāk 
punktus saņēma Bauskas bērnu un jauniešu centra jau-
niešu apvienība „Jums” un Kuldīgas Bērnu un jauniešu 
centra Kuldīgas jauniešu dome. Par   interesantākajiem 
prezentācijas laukumiem Talsu novada jaunatnes lie-
tu konsultatīvā padome atzina Virbu pagasta jauniešu 
biedrības „I.M.Pulss”, Valdemārpils jaunatnes iniciatīvu 

centra „Sava vieta” un Mērsraga vidusskolas skolēnu pašpārvaldes 
iekārtotos laukumus.

Par piedalīšanos konkursā „Labākā jauniešu organizācija” at-
zinību saņēma Sabiles vidusskolas skolēnu pašpārvalde un Talsu 

pamatskolas pašpārvalde. Taču vietas pēc konkursa četrās kārtās 
iegūtajiem punktiem tika sadalītas šādi: 3. vieta Dundagas vidus-
skolas skolēnu pašpārvaldei, 2. vieta Virbu pagasta jauniešu biedrī-
bai „I.M.Pulss”, 1. vieta Talsu 2. vidusskolas skolēnu pašpārvaldei un 
Pastendes jauniešu klubam „Kontakts”. 

Ar gada pārtraukumu šogad norisinājās arī jauno vokālistu kon-
kurss „Nots”, kura finālā piedalījās desmit jaunie  vokālisti. Katrs 
ieguva jaunas zināšanas un draugus, bet pēc žūrijas prāta 3. vietā 
ierindojās divas jaunās mākslinieces Annija Krūmiņa un Signe Kal-
mane, 2. vietā Amanda Maržecka un 1. vietu ieguva Rebeka Eber-
harde. Interneta balsojumā par skatītāju un klausītāju mīluli tika 
atzīts Arvis Podiņš, „Talsu centra” simpātiju balvu un konkursa 
„Talsi uzdod toni” balvas ieguva konkursa uzvarētāja Rebeka Eberharde.

Jauniešu dienas ietvaros šogad uzstājās arī  jauno mūziķu grupa 
no Talsiem – puišu grupa „RAJ”. 

Lai pa dienu uzkrātās emocijas un pozitīvo auru jaunieši nepa-
zaudētu, dienas noslēgumā uzstājās šī gada Latvijas Eirovīzijas uz-
varētāji – grupa „PeR” un gurnus kārtīgi izkustināt bija iespēja kopā 
ar dīdžeju Tomu Grēviņu.

Diena tiešām bija pilna ar emocijām un pozitīvu gaisotni, taču 
tas nebūtu iespējams bez „Too Mainstream” Jauniešu dienas at-
balstītājiem. Paldies: Talsu novada pašvaldībai, SIA „Talsu nam-
saimnieks”, SIA „ALFA SLS”, SIA „Talsu autotransports”, SIA „Re-
vix”, ierakstu studijai FA, frizētavai „Topā!”, SIA „FVK Mēbeles”, 
kafejnīcai „Ķīvīškrogs”, SIA „Divi plus”, SIA „Liepkalni maiznīca”, 
SIA „Kreimenīte”, SIA „Stenders pica”, SIA „Belgrade1”, restorā-
nam „Rrooomm”, grāmatnīcai „Vanema”, SIA „Talsu tipogrāfija”, 
laikrakstam „Talsu Vēstis”, SIA „Talsu televīzija”, AS „Swedbank” 
un SIA „Talsu centrs”.

Jauniešu dienu „Too Mainstream” organizē Talsu, Dundagas, 
Mērsraga un Rojas novada jauniešu apvienība „TAS.ES”, Talsu no-
vada Bērnu un jauniešu centrs, kā arī Talsu novada jaunatnes lietu 
konsultatīvā padome.

Liene Niedola,  
Talsu, Rojas, Dundagas un Mērsraga novada  

jauniešu organizāciju apvienības „TAS.ES” 
  līderu grupas jauniete

Kopā esam, darām, varam bez alkohola un citām apreibinošām vielām

Kopīgi veidotā „tase”

Konkursa „Nots” finālisti

Kamēr daļa skolēnu atpūtās no mācī-
bu procesa, bet topošie absolventi kārto-
ja angļu valodas eksāmenu, skolotāji un 
skolas darbinieki pilnveidoja savas pras-
mes un iemaņas dažādos kursos un semi-

nāros. 27.  martā Talsu Valsts ģimnāzijā 
tikās Talsu, Dundagas un Rojas novada 
skolu bibliotekāri, lai dalītos pieredzē. 

Seminārā Stendes bērnu bibliotēkas va-
dītāja Anita Bērziņa vadīja praktisku 
iemaņu darbnīcu „vienposmju” izde-
vumu, līmēto un „daudzposmju” jeb 
šūto grāmatu labošanā. Mācību grā-
matas un daiļliteratūras grāmatas, kas 
ir tā sauktie līmētie izdevumi, ātri no-
lietojas, jo izkrīt lapas un tad talkā jā-
ņem ne tikai lāpāmā adata, stiprs lina 
vai kaprona diegs, bet arī visparastā-
kais elektriskais urbis, kas nemaz nav 
ierasta lieta bibliotekāra darbā. Anita 
Bērziņa grāmatu labošanas iemaņas 
apguvusi dažādos kursos un savā dar-
bā jau tās izmantojusi daudzkārt. 

Semināra dalībnieki ne tikai prak-
tiski salaboja līdzpaņemtās grāma-
tas, bet saņēma arī kursu materiālus 
ar praktiskiem padomiem. Ne tikai 
jūrniekiem ir savs mezgls, arī skolu 
bibliotekāri iemācījās grāmatsējēju 
mezglu, kas ir „pipariņš” grāmatu la-
bošanas procesā.

Līksma Sokolova, 
Talsu Valsts ģimnāzijas bibliotekāre

Mūziku var iemīlēt jau no mazotnes

Interesanta atkalredzēšanās bija PII „Pīlādzītis” 
audzinātājām ar šīs iestādes bijušajiem audzēkņiem, 
kas šobrīd savas muzikālās zināšanas apgūst Talsu 
Mūzikas skolā. Šiem mūzikas skolas audzēkņiem 
muzicēt savā bijušajā bērnudārzā bija īpašs prieks, 
gandarījums un labas atmiņas par šeit pavadīto laiku.

Talsu mūzikas skolas direktora vietniece Sandra Lielanse ar 
audzēkņiem rāda vijoles un čella atšķirības

PII „Pīlādzītis” mazie klausītāji un audzinātājas 
ar interesi vēroja un klausījās Talsu mūzikas sko-
las audzēkņu sniegtos priekšnesumus

Marta Bumbiera, 
 sabiedrisko attiecību speciāliste

Talsu Mūzikas skola ir uzsākusi jauku tradīciju – 
iepazīstināt ar instrumentu spēli un vokālajām iespējām 
bērnus no pirmsskolas izglītības iestādēm, lai veidotu 
viņiem izpratni par mūzikas skolā notiekošo un, iespē-
jams, radītu interesi un vēlmi drīz savas muzikālās dotī-
bas attīstīt tieši Talsu Mūzikas skolā. 

Martā Talsu Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi 
viesojās pie PII „Pīlādzītis” mazajiem iemītniekiem, lai 
stāstītu un rādītu savas muzikālās prasmes, iepazīstinātu 
ar mūzikas instrumentiem, kādus ir iespējams apgūt Talsu 
Mūzikas skolā, kā arī izskaidrotu kā norit mācību process.

Bibliotekāriem  
pašiem savs grāmatsējēju mezgls

Grāmatu labošanā talkā tiek ņemts urbis

SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Pie-
jūra”” (AAS „Piejūra”) atgādina, ka Jūrmalas pilsētas, 
Tukuma, Jaunpils, Engures, Kandavas, Talsu, Dundagas, 
Rojas un Mērsraga novada izglītības iestādēs turpinās 
makulatūras vākšanas konkurss „Palīdzēsim kokiem!” 
Konkursa mērķis ir savākt pēc iespējas lielāku daudzumu 
makulatūras, lai pēc tam tās nodotu otrreizējai pārstrā-
dei, un atkārtoti ražotu papīru. Līdz šim tika plānots, ka 
konkurss noslēgsies 25. aprīlī, bet sakarā ar to, ka laika 
apstākļu dēļ Lielā talka pārcelta uz 27. aprīli, arī makula-
tūras vākšanas konkursa termiņš tiek pagarināts, un tas 
noslēgsies 30. aprīlī. 

Konkursa rezultāti tiks apkopoti līdz 5.  maijam, 
un visi dalībnieki, kas būs piedalījušies konkursā, tiks 
aicināti uz noslēguma pasākumu un balvu pasniegša-
nu Jaunmoku pilī, 2013. gada 10. maijā, plkst. 13.00. 
Pasākumā piedalīsies arī jaunais un talantīgais dzie-
dātājs Rihards Andris Bērziņš. Konkursa norisi at-
balsta a/s „Latvijas Valsts meži”.

Pašlaik konkursā aktīvi ir iesaistījušās 11 izglītības 
iestādes, un līderu statusā šobrīd izvirzījušies Kandavas 
internātvidusskolas skolēni, kas kopumā savākuši jau 
5400 kg makulatūras. Otrajā vietā pagaidām ir Engures 
vidusskolas skolēni ar savāktajiem 2640 kg makulatūras. 
Jāuzteic arī Engures novada Smārdes pamatskolas sko-
lēni ar savāktajām1720 kg makulatūras. Trešajā vietā at-

rodas aizvadītā gada uzvarētāji – Talsu Valsts ģimnāzijas 
skolēni, kas pašlaik savākuši 2200 kilogramus. 

Allaž centīgi ir bijuši Tukuma novada skolēni. Proti, 
Tukuma internātpamatskolas skolēni šobrīd var lepoties 
ar 1040 kg savāktās makulatūras, Tukuma E. Birznie-
ka  – Upīša pamatskolas skolēni ar 1020 kg, Tukuma 
2. pamatskolas skolēni, šobrīd savākuši 720 kg maku-
latūras, bet Tukuma 2. vidusskolas skolēni, līdz šim brī-
dim poligonā nodevuši 80 kg makulatūras.

Čaklāko vidū atzīmējami arī Talsu novada Pastendes 
pamatskolas skolēni, jo sākumskolas klases savākušas 
560 kg makulatūras, bet pamatskolas klases – 460 kg, 
savukārt Pastendes PII „Ķipars” audzēkņi, savākuši 
300  kg makulatūras. Talsu novada Vandzenes pamat-
skolas skolēni savākuši 440 kg makulatūras.

Aizvadītajā gadā konkursā piedalījās 23 izglītības 
iestādes, un skolēni kopumā savāca 52  tonnas 200  kg 
makulatūras. Tādejādi pasargājot no nozāģēšanas 
665 kokus. Aicinām skolēnus turpināt aktīvi iesaistīties 
un sacensties makulatūras vākšanas konkursā. Ar kon-
kursa nolikumu var iepazīties uzņēmuma mājas lapā 
www.piejuraatkritumi.lv. Par savākto makulatūru skolu 
pārstāvji aicināti informēt SIA „AAS „Piejūra”” biroja 
darbiniekus pa tālr. 63123306. SIA „AAS „Piejūra”” no-
drošina šķiroto atkritumu savākšanu un uzskaiti.

Inga Priede

Makulatūras vākšanas konkurss tuvojas 
noslēgumam – līderi šobrīd kandavnieki

Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centra biedri 
aicina talkot kopā

27. aprīlī Talsu novada nevalstiskās organizācijas aicina līdzcilvēkus 
piedalīties ikgadējā Lielajā talkas dienā. Rīkojiet talkas Jūsu izraudzītajās 
vietās vai nāciet un palīdziet mums:

Biedrība Vieta Kontaktpersona
Challenge  Talsu lidlauks Agris Cekuls – 29441416

Kultūras krātuve  Kultūras krātuves teritorija,  
   Lielā iela 12a, Stende

Inta Ulmane – 26314135
Sākums plkst. 10.00

Latvijas  
Sarkanais Krusts  
Kurzemes 
komiteja

 Sociālās aprūpes centrs „Stūrīši”, 
   Laidzes pag., Stūrīši 8
 LSK Kurzemes komitejas apkārtne 
   Robežu ielā 28, Stende

Anita Boitmane – 29190462
Sākums plkst. 10.00

Motoklubs MX 
Talsi

 PŪĶA trases sakopšana  
   Lībagu pag. „Andumi”, „Efejas” 

Armands Jansons – 29493997
Sākums plkst. 10.00

Skola visiem  Sabiles vidusskola 
   Ventspils iela 17a, Sabile

Ilze Anita Bērziņa – 29174500
Sākums plkst. 10.00

Stāvu augstāk  Sabiles Luterāņu baznīcas teritorija  
   Ventspils iela 6, Sabile

Ilze Grosa – 29728348
Sākums plkst. 10.00

Talsu novada 
krīžu centrs

 Talsu novada krīžu centra teritorija  
   Saules iela 7, Talsi

Alla Spruģevica – 29375549
Sākums plkst. 10.00

Talsu pensionāru 
biedrība

 Vilkmuižas ezera veselības trase 
 Usmas ezera apkārtne Antons Kivlenieks – 28692688

Vīnoga  Sabiles pilsēta Ziedīte Začeste – 29168161
Informāciju apkopoja Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centrs

Tīra Latvija sākas Tavā galvā!
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2013. gada 12. aprīlis

Uzņēmējdarbība

2013. gada 20. martā Talsu komersantu kluba (TKK) bied-
ri pulcējās uz kārtējo pilnsapulci AS „Talsu autotransports” 
aktu zālē, lai izskatītu dažādus jautājumus. 

Dienas kārtībā bija iekļauti vairāki jautājumi, tostarp informā-
cija par TKK gada pārskata apstiprināšanu un divu uzņēmumu 
vēlmi iestāties TKK. Balsošanas rezultātā Talsu komersantu 
kluba rindās tika uzņemta „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, 
kas nodrošina stacionāros un ambulatoros veselības aprūpes pa-
kalpojumus Ventspils, Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas pil-
sētu un novadu iedzīvotājiem, un ZS „Beltes”, kas izgatavo augst-
vērtīgu sporta inventāru un tā detaļas (sporta laivas, bobsleju 
kamanu aptecētājus, sporta kamanas, tūrisma un atpūtas laivas, 
sporta motociklu korpusa detaļas utt.) no polimēru kompozīta 
materiāliem. Tagad Talsu komersantu klubu pārstāv jau 44 biedri. 

Līdz ar pavasara iestāšanos, aizsākās jauna sadarbība starp 
TKK un jauniešiem, kas apgūst dažādas mūzikas programmas. 
Kopsapulces ievaddaļā mūzikas krāsainajā pasaulē mūs ieveda 
jaunie, talantīgie Talsu Mūzikas skolu audzēkņi – Alise Kristiāna 
Sebre, Aleksis Boters, Ivanda Stepka, Nikola Mūrniece, Ieva Bal-
dere un Anna Terēze Lase un koncertmeistare bija Ilze Vaice.

Savukārt TKK biedri ir iecerējuši sagādāt pārsteigumu dažiem 
labākajiem Talsu novada mūzikas skolu audzēkņiem, kuri pieda-
līsies K. F. Amendas IX Mūzikas svētku Kamermūzikas koncertā 
„Vēstules uz nošu lapām” 12. aprīlī Spāres muižā. Par to, kāds 
pārsteigums audzēkņus sagaida, ikviens varēs uzzināt, apmeklē-
jot koncertu. Šī ir tikai viena neliela daļiņa mūsu kopdarbam ar 

Talsu novada pašvaldības Kultūras nodaļu K. F. Amendas Mū-
zikas svētku pilnveidošanā un attīstībā, kur par pamatu liksim 
jaunus un talantīgus audzēkņus.

TKK biedrs Ritvars Volfs biedrus informēja par Talsu Moto 
Kluba izveidi. Klubs izveidots ar mērķi apvienot Talsu novada 
motosportistus, pārstāvēt novadu republikas un starptautiskajās 
sacensībās. Nākotnes plāns ir izveidot standartiem atbilstošu 
moto trasi ar dažādu līmeņu sacensību organizēšanas iespējām. 
Šogad jau tiek rīkots viens Latvijas čempionāta posms „Cross 
country” sacensības, kas notiks Mundigciemā. Protams, vēl jāat-
tīsta kluba materiāli tehniskā bāze. R. Volfs izteica lūgumu TKK 
biedriem finansiāli atbalstīt kluba darbību. Visu atbalstītāju logo 
tiks izvietoti uz sportistu formas krekliem un mototehnikas, tā-
dejādi nodrošinot to publicitāti un atpazīstamību. 

Ir sakārtots jautājums par sabiedriskā labuma statusu un at-
tiecīgajiem nodokļu atvieglojumiem – ziedojumiem. Ir izveidota 
speciāla programma jauniešiem. Plānots piedāvāt sportot gribo-
šiem jauniešiem iesākumā izmantot kluba mototehniku, jo ne visi 
vecāki ir spējīgi iegādāties dārgo tehniku un nodrošināt jaunos 
sportistus. Protams, visi interesenti tiek aicināti stāties klubā.

Kopsapulces noslēgumā tika uzklausīts SIA „Enefit” (elektro-
enerģijas tirgotājs) pārstāvis Intars Palameiks, kurš klātesošos ie-
pazīstināja ar SIA „Enefit” darbību, elektroenerģijas tirgus vēsturi 
Latvijā un nākotnes vīzijām, par elektroenerģijas cenas veidoša-
nos un kas ir „Nordpool SPOT” birža un par tās iespējām.

Sandra Peimane, Talsu komersantu kluba izpilddirektore

Talsu Komersantu klubs  
uzņem jaunus biedrus

Gada balva  
„Sieviete – līdere  
2012. gadā” 

7. martā Rīgā, Sociālo zinātņu fakultātes tel-
pās notika Sieviešu tiesību institūta Gada balva 
„Sieviete – līdere” pasniegšana. Nominācijai tika izvirzītas sievietes, 
kuras 2012. gadā veicinājušas citu sieviešu iekļaušanos sabiedriskajā 
dzīvē.

Sieviešu tiesību institūta gada balva dibināta 1997. gadā ar mērķi 
veicināt sieviešu iekļaušanos sabiedriskajā dzīvē, atzīmējot Starptautis-
ko sieviešu Solidaritātes dienu. 2013. gadā balvai tika izvirzītas ne tikai 
sieviešu organizāciju pārstāves, bet arī citu, sociāli atbildīgu organizāciju 
vadītājas un biedres.

Šogad tika izvirzītas 19 kandidātes no Latvijas nevalstiskajām or-
ganizācijām. No Talsu novada balvai tika nominētas Pastendes kultū-

ras nama Tautas 
lietišķās mākslas 
kolektīva „Kurši” 
dalībnieces Brigita 
France un Oļesja 
Miķelsone.

Ceremoniju at-
klāja Latvijas Uni-
versitātes Sociālo 
zinātņu fakultātes 
dekāns Juris Rozen-
valds. Dalībnieču 
apsveikšanu vadī-
ja Sieviešu tiesību 
institūta valdes 
priekšsēdētāja Laila 
Balga un Latvijas 
Sieviešu nevalstisko 
organizāciju sadar-
bības tīkla valdes 
priekšsēdētāja Inete 
Ielīte, kā arī valdes 

locekle Gunta Kelle. Šogad par Gada balvas laureāti kļuva Rīgas aktīvo 
senioru alianses valdes priekšsēdētāja Terēzija Mackare. Klātesošos ar 
priekšnesumu iepriecināja jaunais dziedātājs Daniels Kuzmins. 

Biruta Austrupa, 
 tautas lietišķās mākslas kolektīva „Kurši” vadītāja 

Pagājuši tikai trīs gadi, bet mēs 
jau esam pazīstami amatnieku 
aprindās visā Latvijā un arī aiz 
tās robežām. Kolektīvs pa šiem 
gadiem ir raženi izaudzis arī da-
lībnieču skaita ziņā (no 15 līdz 
35). Visas esam ar gaišu, pozitīvu 
dzīves uztveri, tādēļ arī viegli ko-
municēt savā starpā. Arī vecuma 
ziņā esam no skolniecēm līdz se-
nioriem skaistākajos „rudens” ga-
dos, kuras labi saprotas ar jauna-
jām dalībniecēm un nodod savas 
amatniecības prasmes viņām. 

Trīs gadu laikā mūsu kolektīvs 
ir piedalījies izstādēs Talsu nova-
dā, kā arī Rīgā. Liels pagodinājums 
mums bija uzaicinājums pārstāvēt 
Latvijas amatniekus Bavārijā, lai, 
novērtējot mūsu darinātos darbus, 
varētu organizēt Latvijas dienas 
Bavārijā ar Latvijas amatnieku 
darbu izstādi un tirdzniecību. Šo 
lielo pārbaudījumu izturējām, sa-
ņemot ļoti labas atsauksmes no 
vācu komisijas vērtētājiem. Un tā 
mēs divas vasaras Bavārijā rādī-
jām savus darbiņus. 

Lai varētu darināt gan etno-
grāfiskus darbus, gan ar mūsdie-
nu modes tendencēm un daudz-
veidīgiem materiāliem, protams, 
ir jāmācās, jāapgūst jauna piere-
dze un darbu darināšanas tehno-
loģijas. Priecē, ka kolektīvā visas 
esam aktīvas un atvērtas visam 
jaunajam. Zināšanas un labu 
pieredzi gūstam jau par kolektī-
va tradīciju kļuvušajos pieredzes 
braucienos uz Lietuvas Kazjukas 
lielajiem amatnieku tirgiem, kā 
arī Igaunijas Miķeļdienu amat-
nieku skatē un meistardarbnīcās 
Tallinā.

Lai gūtās zināšanas mēs varē-
tu pielietot pašas, radot skaistus 
darbus, un ar tiem iepazīstināt 
citus interesentus, mums bija 
nepieciešams aprīkot un iekār-

tot mūsu nodarbību telpu. Lai 
uzlabotu darbu kvalitāti, daudz-
veidību, un izstādēs pārsteigtu 
savus darbu vērtētājus ar kaut ko 
jaunu, piedalījāmies Lauku at-
balsta dienesta Ziemeļkurzemes 
reģionālās pārvaldes izsludināta-
jā projektu konkursā ar projektu 
„Telpu aprīkojuma un inventāra 
iegāde tautas lietišķās mākslas 
meistardarbnīcas „Kurši” darbī-
bas pilnveidošanai”, kas tika ie-
sniegts ELFLA Lauku attīstības 
programmas pasākuma „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzī-
ves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros. Projektam 
tika dota „zaļā gaisma”. Ar at-
balstu 10% apmērā no kopējās 
summas, projekta īstenošanā 
piedalījās Talsu novada pašval-
dība. Projekta gaitā tiks iegādāti 
galdi, krēsli, skapis, šujmašīna, 
adāmmašīna, dators, projektors, 
ekrāns, saliekams galds ar soliem, 
gludināmais dēlis un gludeklis.

Lasot atsauksmes viesu grāma-
tā, ko ierakstīja mūsu jubileju izstā-
žu apmeklētāji, zinām, ka pēc pro-
jekta īstenošanas, aprīkojot darba 
telpas, varēsim parādīt vēl daudz 
interesantākus un daudzveidīgākus 
mūsu darinātos darbus.

Aizvadītā gada beigās piedalī-
jāmies un rādījām savu veikumu 
Madonas muzejā Cimdu izstādē, 
bet šo gadu uzsākām ar piedalī-
šanos Kurzemes amatnieku darbu 
izstādē Liepājā. Šis gads būs pa-
kārtots lielajiem Dziesmu un deju 
svētkiem, tādēļ darba netrūkst ne-
vienam pašdarbības un amatnieku 
kolektīvam un to dalībniekiem. 

Lai mums viss izdodas!
Biruta Austrupa,  

tautas lietišķās mākslas 
meistardarbnīcas „Kurši” 

vadītāja 

No Talsu novada balvai „Sieviete – līdere” tika 
nominētas Oļesja Miķelsone un Brigita France

Mēs gribam, protam 
un varam radīt 
brīnumus 
ar savām rokām

Talsu novadā 2009. gada sākumā, sanākot kopā 15 rokdarbu fanā-
tiķēm, savu darbību uzsāka jauns kolektīvs – Tautas lietišķās mākslas 
meistardarbnīca „Kurši”.

Juris Šīrmanis skaisti dzied čigānu ro-
mances un viņam bija vēlēšanās uzdzie-
dāt kopā ar citiem. Juris uzrunāja Laidzes 
BLPC vadītāju Sigitu Līdaku un Laidzes 
PV skolotāju Baibu Vītolu ar ierosinā-
jumu, lai Laidzē arī skanētu „Dziesma 
visām paaudzēm”. Visi kopā sapņoja, prā-
toja, dalīja pienākumus, lai to varētu īste-
not. Kaut arī Jurim šajā laikā bija jādodas 
uz Angliju, 23. martā Laidzes profesionā-
lās vidusskolas zāle bija skatītāju pilna un 
gaisā virmoja gaidīšanas prieks.

Pirmajā rindā sēdēja žūrija – grupas 
„Jūrkant” solists un basģitārists, un Van-
dzenes tautas nama vadītāja Dace, kura 
šogad svinēja jau desmitgadi šādam pa-
sākumam Vandzenē. Aiz žūrijas sēdēja 
dziedātāju „krustvecāki” – pašu pagasta 
ļaudis. Dāvināšanas prieks laikam vienmēr 
ir lielāks, kā saņemšanas, jo „krustvecāki” 
uz pasākumu katrs ieradās ar dāvanām. 
Bija daudz jo daudzas ZS „Lanstrupi” Egīla 
Plivnas medus burciņas, vietējais māksli-
nieks Miervaldis Kļaviņš ar kundzi dāvāja 
savu gleznu. Ar dāvanām bija ieradušies 
arī pagasta pārvaldes vadītājs Z. Brunavs, 
„Ingrid D” vadītājs J. Grahoļskis ar kundzi, 
pārstāvji no Laidzes profesionālās vidus-
skolas un IU „UAM”. Tika pasniegtas arī 
dāvanas no „Rožu nams” īpašnieces I. Val-
dzeres, kafejnīcas „Ķīvīškrogs” īpašnieces 
E. Afoņinas un pērļu rotas no S. Vītoliņas. 

Skatuve bija iekārtota kā japāņu ķiršu 

dārzs, un skatuves augšā atradās liels ek-
rāns ar spilgtām un krāsainām mozaīkām 
kā kaleidoskopā. Savu dziedāt prasmi rādīja 
11 dziedātāji, bet katrs priekšnesums bija 
spilgts un atšķirīgs. Kaspars Ulmanis, dzie-
dot „Santa Lučia”, izpelnījās īsti dienvidnie-
ciskus „bravo” saucienus. Daudzi Kaspa-
ru redz kā nākamo operas solistu. Skaisti 
un dabiski priekšnesumi bija Madarai un 
Anetei Krūmiņām, Sintijai Vīdavai. Valters 
Grīnfogels dziedāja kopā ar savu mammu 
Baibu. Šķiet, ka Valteram skatuve ir īstā vie-
ta. Atraktīvi bija šarmantais Raimonds Felšs 
un simpātiskais Dāvis Grinbergs-Švēde. 
Dalībnieku vidū bija arī drāmas kolektīva 
dalībniece Ina Ērgle, kura pati spēlēja mu-
zikālo pavadījumu un ir visnotaļ sievišķīga 
un spilgta personība.

Žūrija teica: „Mēs par vietējiem!”, un 
par labāko atzina Antras Ķiršakmenes 
meitu Rūtu Bergmani, kura var lepoties 

arī ar muzikālo izglītību. Rūta izpildīja 
gan solo, gan dziedāja kopā ar savu mam-
mu. Varētu pat teikt, ka Rūta ļoti izjusti iz-
nesa dziesmas dramaturģiju un pati spē-
lēja savu muzikālo pavadījumu. Koncerts 
aizritēja vienā elpas vilcienā. Profesionāli 
strādāja tehnikas pārzinātājs A. Līdaks 
un skatītāji nemanīja ne uztraukumu, ne 
dažas „aizķeršanās”. Starplaikos skatītājus 
priecēja A. Ulmaņa vadītie Stendes un 
Laidzes sieviešu vokālie ansambļi. Dzies-
motais pasākums turpinājās ar kliņģeru 
ēšanu un dejām grupas „Jūrkant” pavadī-
bā visas nakts garumā.

Mēs gaidām jau nākamo gadu ar 
„Dziesma visām paaudzēm”, jo Laidzē ir 
daudz dziedāt griboši ļaudis. Liels paldies 
Sigitai, Baibai un dziedātājiem par uz-
drīkstēšanos!

Dace Bunte,
Laidzes bibliotēkas vadītāja

Dziesma visām 
paaudzēm Laidzē

Šā gada 21. februārī Administratīvā apgabaltiesa pieņēma lē-
mumu – tiesvedības laikā atļaut turpināt iesākto Ventspils slim-
nīcas Talsu filiāles būvniecību. Ziemeļkurzemes reģionālā slim-
nīca savos kārtējos paziņojumos „Talsu Novada Ziņās” un „Talsu 
Vēstīs” ir izteikusi gandarījumu par iespēju turpināt būvniecību, 
kā arī izteikusi apgalvojumu, ka „var bez raizēm turpināt objekta 
celtniecības darbus”, un, ka „nav pamata domāt, ka šī tiesvedī-
ba beigsies savādāk”. Tā kā Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca 
turpina iesākto sabiedrības dezinformēšanas kampaņu, izplatot 
puspatiesības, uzskatām par savu pienākumu informēt ieintere-
sēto sabiedrību par šī tiesas lēmuma būtību. 

Augstāk minētā Administratīvās apgabaltiesas lēmuma no-
slēgumā tiesa norāda (citāts): 

„Administratīvā apgabaltiesa vienlaikus norāda, ka, izska-
tot lietu pēc būtības, tiesas galīgā nolēmuma saturs un rezultāts 
var atšķirties no tiesas secinājumiem, kas izdarīti, izlemjot trešās 
personas (Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas) lūgumu par ad-
ministratīvā akta darbības atjaunošanu. Turklāt norādāms arī uz 
risku, ko uzņemas pati persona, kas prasa pagaidu aizsardzību vai 
tālākas no tās izrietošas sekas. Pagaidu aizsardzība tiesas proce-
sa laikā ir tikai un vienīgi pašas šīs personas iniciatīva, un nedz 
iestāde, nedz tiesa pēc savas iniciatīvas tiesas procesa laikā neuz-
spiež attiecīgajai privātpersonai (Ziemeļkurzemes reģionālajai 
slimnīcai) saņemt pagaidu aizsardzību. Tas nozīmē, ka tikai pati 
privātpersona, kas lūdz pagaidu aizsardzību, būs atbildīga par sa-
viem zaudējumiem, kas radīsies piemērotās pagaidu aizsardzības 
gadījumā. Šajā gadījumā, ja iestādes lēmums ar tiesas spriedumu 
tiks atzīts par prettiesisku ar pienākumu novērst uzsāktās izpildes 

sekas, tad trešajai personai būs jāsamierinās ar zaudējumiem, kas 
radušies no iestādes lēmuma darbības ietvaros veiktajām darbībām.”

Tātad tiesa ar šo nolēmumu ir noņēmusi jebkādu atbildību 
par sekām, kas būs radušās Ziemeļkurzemes reģionālās slim-
nīcas iniciētā tiesas lēmuma sakarā. Proti, ja ar spēkā stājušos 
spriedumu, būvatļauja un tātad visa būvniecība kopumā tiks 
atzīta par nelikumīgu, visi zaudējumi par iesākto būvniecību, 
tai skaitā Eiropas fondu piešķirtais finansējums būs jāatmaksā 
pašai trešajai personai – Ziemeļkurzemes reģionālajai slimnīcai 
no saviem līdzekļiem. Acīmredzot Ventspils slimnīca ir gatava 
riskēt ar savu budžetu, iepriekš prognozējot sev labvēlīgu tiesas 
spriedumu, kas šajā gadījumā ir neattaisnojams risks. 

Latvijas Zaļā kustība un Vides izglītības fonds „Par sakoptu 
Latviju” pauž apņēmību novest šo tiesvedību līdz galam, lai sa-
prastu vai Latvijā sabiedrības iesaistīšanas un plānošanas notei-
kumu principi ir jāievēro, jebšu šāda, par sabiedrības līdzekļiem 
īstenota projekta apstiprināšanai pietiek ar atsevišķu pašvaldības 
deputātu balsīm. Esam pārliecināti, ka mūsu juridiskie argumenti 
tiks rūpīgāk izvērtēti un ņemti vērā tiesvedības laikā, kad lieta tiks 
skatīta pēc būtības. Gaidīsim tiesu un cerēsim, ka Latvija ir tiesiska 
valsts, kurā sabiedrībai ir tiesības tikt uzklausītai.

Jānis Matulis, 
Vides izglītības fonda „Par sakoptu Latviju” prezidents

Talsu novada pašvaldība neatbild 
par rakstā sniegto informāciju. 

Raksts tiek publicēts saskaņā ar likumu 
„Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem”.

Latvijas Zaļā kustība un Vides izglītības fonds „Par sakoptu Latviju”
INFORMĒ
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2013. gada 12. aprīlis

Novadā

Īves pagasta administratīvais centrs atrodas Tiņģerē, kas ir pagasta 
lielākā apdzīvotā vieta. Tiņģeri ietver nelieli ciemi – Īve, Kalnmuiža, 
Ķurbe, Dūmciems, kā arī Silmuiža, Silciems un Grodnieki. Pagasts 
robežojas ar Dundagas novadu, Lubes, Valdgales un Ārlavas pagastiem. 

Pagastā ir 3195 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 3064 ha 
meži, 82 ha purvi, 129 ha ūdeņi. Uz 2013. gada 1. janvāri deklarēts 
531 iedzīvotājs.  

Pagasta vēsture
Īves pagasta lielākā daļa līdz 1945. gadam ietilpa Ārlavas pagastā, 

bet Ķurbes ciems – Dundagas pagastā. Sākotnēji Īves ciema padome 
atradās Īves muižas ēkā, bet 1948. gadā tika pārcelta uz Tiņģeri. 

Tiņģeres nosaukums, iespējams, radies no sena kuršu ciema 
vai sapulču – tingu – vietas. Tiņģere kā Dundagas novada zeme 
1245. gadā piederējusi Rīgas Domkapitulam. 1434. gadā viss novads 
nonācis Kursas bīskapa īpašumā. Tiņģeres muiža daudzkārt mainī-
jusi īpašniekus: Manteifelis, Cēge, Plāters, Tīzenhauzens, Horzens, 
visbeidzot Rīgas konsuls fon Trompovskis, kurš 1800. gadā pārde-
vis Tiņģeri un Sārkasti Pēterburgas baņķierim Johanam Heinriham 
Baham. Viņa laikā Tiņģeres muiža piedzīvojusi vislielāko uzplauku-
mu, uzcelta tagadējā pils (1805), kas bijusi viena no modernākajām 
celtnēm kursā, ar ziemas dārzu un siltumnīcām siltzemju augiem. 
1846. gadā muižu nopirka Dundagas barons Teodors Osten-Zakens, 
bet 1920. gada zemes reformas laikā muiža tiek atsavināta un izdalīta 
jaunsaimniekiem. 

Tiņģeres pils agrāk un tagad

Par pagasta „šodienu” stāsta Īves pagasta pār-
valdes vadītājs Emīls Tālbergs:

„Īves pagasta sirds ir Tiņģere, kura atrodas vienā no skaistākajām 
vietām Talsu novadā, no kuras izriet artērijas uz Ķurbi, Kalnmuižu, 
Īvi, Dūmciemu, Grodiekiem, Silmuižu un Silciemu, kas ir pazīstama 
ar Tiņģeres pili un pils parku. Taču pats galvenais, ka Īves pagastā ir 
darbīgi, atsaucīgi un sirsnīgi cilvēki visās izpratnēs, kuri ir lieliski sava 
pagasta patrioti.

Par Īves pagasta pārvaldes vadītāju sāku strādāt 2009. gada 1. de-
cembrī. Pirms tam strādāju par Lubes pagasta padomes priekšsēdētā-
ju, reizē pildot arī izpilddirektora pienākumus. 

Uzsākot darbu Īves pagastā, jau bija uzsākts ELFLA projekts „Tiņ-
ģeres saieta nama rekonstrukcija” pasākuma „Pamatpakalpojumi 
ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros, kas 2010. gada pavasarī veik-
smīgi tika pabeigts. Šā paša pasākuma ietvaros tika veiktas pašvaldī-
bas ceļu Darbnīcas – Ozolmuiža – Māleji – Bites un Mazģērnieki – 
Laumas rekonstrukcija. Kopējais rekonstruēto ceļu garums ir 7,1 km. 
2010. gadā šie projekti tika sekmīgi pabeigti. Vēl ir nepieciešams at-
jaunot pagasta ceļus 30 km garumā, kas savu laiku jau ir nokalpojuši. 
Nepieciešama grants virskārtas papildināšana, caurteku nomaiņa, 
grāvju tīrīšana u.c., taču ar pašreizējiem ceļu fonda līdzekļiem varam 
veikt tikai pašu nepieciešamāko ikdienas ceļu uzturēšanu gan ziemā, 
gan vasarā, un defektu novēršanu.

Īves pagasta pārvalde ir viena no retajām novadā, kuras apsaim-
niekošanā ir pašvaldībai piederošas piecas daudzdzīvokļu mājas, tā-
pat ūdenssaimniecība, ceļi u.c. (infrastruktūra). Lielākās problēmas ir 
saistītas ar daudzdzīvokļu mājām, kurām gadu gaitā radušies dažādi 
defekti, kas prasa lielus finanšu līdzekļus, lai tos novērstu. Nepiecieša-
ma māju siltināšana un virszemes ūdeņu novadīšana no pagrabiem.

Uzskatu, ka Tiņģerē ir rasts labs risinājums, ka visas pagasta pār-
valdes iestādes atrodas zem viena jumta Tiņģeres pils ēkā – Tiņģeres 
saieta nams, Īves bibliotēka, apmeklētājus pieņem pārvaldes vadītājs, 
sekretāre, grāmatvede, bāriņtiesas locekle, komunālās saimniecības 
speciālists un sociālais darbinieks. Pils ēkā atrodas arī Latvijas Pas-
ta nodaļa un Ķurbes Evaņģēliski luteriskā draudze. Tiņģerē ir Val-
demārpils pirmsskolas izglītības iestādes (bērnudārza) „Saulstariņš” 
grupa un ģimenes ārstes R. Gaures prakse.

Pagasta pārvaldes darbinieki sadarbībā ar iedzīvotājiem šeit veido 
tādu vidi, lai pašiem būtu patīkami dzīvot, un tie, kas aizbraukuši – 
atgrieztos. Tas ir komandas darba rezultāts.

Pēc iedzīvotāju ierosinājuma 2012. gadā par Eiropas zivsaimniecī-
bas fonda līdzekļiem ar pašvaldības līdzfinansējumu tika rekonstruēts 
ielas apgaismojums Tiņģerē. Nu atkal pagasta centrs ir izgaismots! 

Arī Īves pagasta uzņēmēji un zemnieki cītīgi kopj savus laukus un 
piesaista Eiropas finansējumu. Šeit darbojas uzņēmumi, kas izmanto 
gan mežu resursus, gan laukus. Jomas, kurās darbojas uzņēmēji, ir mež-
izstrāde, kokapstrāde, galdniecības, gateri, lauksaimniecība ar laukko-
pību un lopkopību, kā arī tūrisms. Šie visi pamatā ir nelieli uzņēmumi. 
Daļa iedzīvotāju ir nodarbināti piekrastes zivju apstrādes uzņēmumos.

Pagasta teritorijā darbojas nu jau visā Latvijā un ārpus tās zinā-
mais „Laumu dabas parks”. Ir vairākas lielas zemnieku saimniecības 
kā „Bites”, „Mucenieki”, „Jaunlaķi”, „Cerības” u.c., kā arī piemājas 
saimniecības, kas nodarbojas ar lopkopību un zemkopību. Uzņēmēji 
darbojas arī netradicionālās lauksaimniecības nozarēs – aitkopība, 
gliemežu audzēšana, dārzkopība (ogulāju dārzi).

Šeit dzīvo un strādā mākslinieki un amatnieki. Veiksmīgi darbojas 
mednieku biedrība „Tiņģere”, Īves pagasta attīstības biedrība „Tiņģer-
nieks” un nodibinājums „Laumu dabas parka fonds”. 

Daudzi labi darbi ir paveikti ar kopīgu talkošanu, jo ik gadu pie-
dalāmies Lielās talkas pasākumos. 2011. gads bija īpašs, jo ar tā gada 
talkā ierīkoto bērnu rotaļu laukumu mēs pretendējām uz Kurzemes 
reģiona balvu „Zelta grābeklis”, un svinīgajā noslēguma pasākumā 
Saldū tikām godināti par 2. vietas iegūšanu.

2013. gada aktualitāte arī Īves pagastā ir Tiņģeres ciema Ūdens-
saimniecības projekta realizācija, kam pārstrādāts Tehniski ekono-
miskais pamatojums – Tehniskā projekta izmaiņas. Šobrīd projekta 
pieteikums tiek izvērtēts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā. Kad tiks saņemts pozitīvs lēmums, tiks uzsākta iepirkuma 
procedūra un būvdarbi.

Tiņģeres pili ieskauj senatnīgs parks ar muižas laikā stādītajām 
baltajām papelēm, kastaņām, liepām, ar avotu akmens grotā, Mīlestī-
bas saliņu vienā no parka dīķiem, brīvdabas estrādi un koka tiltiņiem 
par upīti. Šeit vienmēr kas darāms. Rit darbs, plānojot brīvdabas es-
trādes rekonstrukciju Tiņģeres pils parkā, par ko tiks iesniegts pro-
jekta pieteikums Ziemeļkurzemes biznesa asociācijas izsludinātajā 
projektu konkursā.” 

Par izglītību 
No 1927. līdz 2008. gadam Tiņģeres pils ēkā atradās pamatskola. 

Tagad skolas vecuma bērni satiksmes autobusos mēro ceļu uz Dun-
dagas vidusskolu, Valdemārpils vidusskolu un dažādām skolām Tal-
sos (Talsu Kristīgā vidusskola, Talsu 2. vidusskola).

Valdemārpils PII (bērnudārza) „Saulstariņš” Tiņģeres grupas audzi
nātāja Baiba Pipare: „Lai arī iedzīvotāju Tiņģerē nav daudz, kopš 1993. gada 
mums ir bērnudārzs. Tajā ir viena grupiņa, kuru apmeklē 20 mazie tiņ-
ģernieki vecumā no diviem līdz septiņiem gadiem. Bērni apmeklē bēr-
nudārzu, lai mācītos pienācīgi komunicēt, spēlēties un mijiedarboties 
ar pārējiem. Bērniem, kuri iepriekš lielu daļu ir pavadījuši mājās, mēs 
mācām pielāgoties dzīvot bez vecākiem un pārdzīvot satraukumu. 

Ikdiena bērniem paiet rotaļnodarbībās, kurās pētām dabu un da-
bas norises dažādos gadalaikos, mācāmies izprast norises apkārtnē 
un sabiedrībā, ceļojam pa burtu un ciparu valstību. Bērniem prieku 
sagādā vizuālās mākslas nodarbības, kurās veidojam, zīmējam un 
aplicējam. Ar lielu prieku bērni arī sporto, dzied, dejo, klausās gan 
mūziku, gan pasakas un mācās pastāstīt par dzirdēto. 

Lai daudzveidotu ik-
dienu bērnudārzā, rīko-
jam sporta nodarbības 
un tematiskos rītus, kā 
arī svētkos aicinām vecā-
kus uz koncetiem rude-
nī, Ziemassvētkos, pava-
sarī un Mātes dienā. Un 
drīz jau klāt arī vieni no 
gaidītākajiem svētkiem – 
izlaidums. Šogad skolas 
gaitās dosies seši audzēk-
ņi. Ceļā uz skolu dosim 
viņiem gudru padomu, 
pacietību, laipnību un 
interesi par visu jauno.

2013. gads ir bēr-
nudārza jubilejas gads. 
Strādāsim ar prieku un 
cerību, ka mazajiem tiņ-
ģerniekiem savs bērnu-
dārzs būs vēl daudzus 
gadus.”

Sociālā palīdzība
Īves pagasta iedzīvotāju ērtības labad Tiņģeres pilī ir Talsu novada so-

ciālā dienesta attālinātais klientu pieņemšanas punkts, kurā divas reizes 
nedēļā (pirmdienās un ceturtdienās) iedzīvotāji var vērsties ar lūgumu 
izvērtēt ģimenes atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas personas/ģime-
nes statusam vai iesniegt iesniegumu sociālās palīdzības saņemšanai. 

Iedzīvotājus apkalpo sociālā darbiniece Ilona Znots-Znotiņa: „Es 
dzīvoju Tiņģerē, tādēļ katra ģimene man ir labi pazīstama. Tam ir savi 
plusi (no darbinieka viedokļa) un mīnusi (no iedzīvotāju viedokļa). 
Viss ir kā uz delnas, un ir grūti maldināt darbinieku par ienākumiem 
vai ģimenes sociālo situāciju. Sociālā situācija Īves pagastā ir mainīju-
sies un laikam jau uz labo pusi. Par to liecina pabalstu saņēmēju skai-
ta samazināšanās. Nenoliedzami, liela nozīme ir valsts sociālai poli-

tikai un izmaiņām likumdošanā, arī atbalsts bezdarbniekiem (iespēja 
strādāt algotos sabiedriskos darbus četrus mēnešus, izmantot sociālās 
rehabilitācijas iespējas „Zvirgzdos” un GMI pabalsta līmeņa samazi-
nāšana). Liels atbalsts un sadarbība Īves pagastam ir ar Zviedriju, kas 
radies ar Talsu tautas nama direktores Ievas Krūmiņas starpniecību. 
Ir saņemti humānās palīdzības sūtījumi ar mēbelēm, apģērbiem un 
apaviem. Sociālā darbiniece ļoti lielu paldies saka arī Talsu novada 
fondam, kas sadarbībā ar Ināras un Borisa Teterevu u.c. labvēļu atbal-
stu Ziemassvētkos un Lieldienās iepriecina pensionārus un invalīdus, 
kuri dzīvo vieni un kuru pensija nesasniedz 200 latus. Šajās Lieldienās 
saņemtais sūtījums bija ļoti vērtīgs. Paldies!

Situācija būtu vēl labāka, ja uz vietas Tiņģerē tiktu atvērta kāda 
ražotne, kurā varētu strādāt mazkvalificēti cilvēki, jo arī zivju cehu 
vadība vēlas noteiktu darbinieku skaitu no viena ciema, lai atmak-
sātos autobusu nodrošinājums darbiniekiem uz un no darbavietas. 
Pagastā nav daudz tik uzņēmīgu cilvēku, kas būtu gatavi atvērt savu 
ražotni un piedāvāt darbu vietējiem iedzīvotājiem. Tādēļ paldies tiem 
dažiem, kuri ar darbu nodrošina pagasta iedzīvotājus!”

Pagasta kultūras dzīve 
Tiņģeres saieta nama vadītāja Vita Krauze: „Tikko aizvadīts Lieldie-

nu pasākums, kurā, kā jau ierasts, Tiņģerē aktīvi piedalījās gan jaunā-
kie tiņģernieki, gan viņu vecāki un vecvecāki. Šogad aktīvi līdzdar-
bojās jaunieši, iestudējot Lieldienu ludziņu „Velnēna Lieldienas” Vitas 
Krauzes vadībā un piedaloties dažādu aktivitāšu organizēšanā. Līdz-
tekus jau tradicionālajai olu krāsošanai, izmantojot dabas materiālus, 
olu ripināšanai un olu kaujām bija iespēja savus spēkus izmēģināt „Ol-
pongā”, „balonbolā”, stafetēs un atrakcijās. Gan lieli, gan mazi iesaistījās 
Lieldienu rotaļās un spēlēs. Radošo mākslu un amatu studijas vadītājas 
Baibas Kalnas vadībā katram tika dota iespēja izpausties kā mākslinie-
kam – lielo papīra olu krāsotavā, Lieldienu zaķa portretu darbnīcā un 
aplikācijā. Nu jau kā tradīcija pasākuma noslēgumā tika noskaidroti 
veiklākie olu ķērāji tālmešanas sacensībās. 

Gads ir aizsācies spraigi, jo janvārī Tiņģeres pils sagaidīja savus 
viesus jau tradicionālajā Pils ballē. Šogad šo pasākumu kuplināja ne 
tikai pašmāju amatierteātra kolektīva uzvedums, bet arī viesi no Ugā-
les un Laidzes, bet balles viesi mērojuši ceļu pat no Jūrmalas, Rīgas 
un Bauskas. Lielu atsaucību guvuši jau ikgadēji kultūras pasākumi – 
8. marta jeb Sieviešu dienas koncerts, Jāņu ielīgošana pils parkā, Mi-
ķeļdienas gadatirgus un Ziemas ieskaņas koncerts. 

Jau otro gadu vairāku dienu garumā tiek svinēti Pagasta svētki 
jeb Tiņģeres dienas. Aizvadītajā gadā tika vērota pasaule tiņģernieku 
acīm, ieklausoties aktīvāko ceļotāju stāstījumā. Pagasta dienu dalīb-
nieki varēja izmēģināt roku „Seno amatu dienā”, maļot graudus rokas 
dzirnavās, kāršot dziju, aužot, gatavojot sviestu, uz ugunskura sienot 
sieru un cepot pankūkas. Parasti šeit viesojas arī amatierkolektīvi no 
citiem Talsu novada pagastiem. Pagasta dienu ietvaros norisinās arī 
ikgadējās Sporta spēles, kuras pulcina dažāda vecuma pagasta iedzī-
votājus, arī tos, kuri par savu dzīves un darbavietu jau izvēlējušies 
kādu citu Latvijas pilsētu vai pagastu. 

Visi jau iepriekš minētie pasākumi nebūtu iespējami bez Tiņģe-
res saieta nama amatierkolektīvu aktīvas un radošas līdzdalības. Jau 
24.  sezonu darbojas amtierteātris „Īve” režisores V. Brūnas vadībā, 
gandrīz katru gadu iestudējot arvien jaunu izrādi, kā arī veidojot da-
žādus uzvedumus pasākumiem. Jāsaka, ka šī kolektīva pirmizrādes 
pagastā tiek gaidītas ar lielu interesi. 

Aizvadītajā rudenī savu piecu gadu jubileju svinēja līnijdeju ko-
lektīvs, kuru vada E. Maurers. Kolektīvs ir ļoti radošs savās izpaus-
mēs, jo spēj atkāpties no tradicionālajiem šī deju stila standartiem un 
iemiesojas visdažādākajos tēlos, pieskaņojoties pasākuma tematikai 
un veidojot pat nelielus deju uzvedumus. 

Katru nedēļu pils telpās pulcējas arī lietišķās mākslas kolektīva 
dalībnieces (vadītāja V. Šlaudere) un apgūst arvien jaunas 
tehnikas un paņēmienus dažādu rokdarbu veidošanā. 

Šosezon savu darbību pēc daudzu gadu klusēšanas atsācis 

Īves pagasts

PII „Saulstariņš” bērni izbauda ziemas 
priekus



Amatierteātris „Īve", sieviešu vokālais ansamblis un līnijdejotāju 
kolektīvs „Tiņģere" pēc kopīga 8. marta pasākuma

Teatralizēts uzvedums Tiņģeres pils ballē
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Reģistrēti jaundzimušie:
Līva Loreta Robalte, Adrians Ratiņiks, 

Annija Bērziņa, Estere Irbiņa, Nils Balodis, 
Daniela Gertnere, Anete Goldmane, 

Madara Priede, Renārs Eglītis, Pauls Mednis

Laulību noslēguši pāri:  
Juris Reboks un Ilze Švānberga

Juris Karlsons un Līva Tauverka-Štauere
Aivars Bērstiņš un Laima Apanasenoka

Sabilē
Laimonis 

Grundmanis-Millers (1942)
Zenta Zelmene (1918)

Stendē
Elza Adelina Klāra (1924)

Talsos
Fricis Lagzdiņš (1938)
Viola Zilaisgaile (1963)
Alise Rita Ralle (1922)

Kārlis Dauge (1927)
Valdemārpilī

Pārsla Stepe (1941)
Ārlavas pagastā

Rudīte Ceple (1949)
Vanda Protas (1929)

Ģibuļu pagastā
Ansis Ninnars (1918)

Ķūļciema pagastā
Dzintra Ķimene (1933)

Laidzes pagastā
Biruta Alksne (1932)

Oskars Zvejnieks (1958)
Laucienes pagastā

Dzidra Dzelme (1930)
Lībagu pagastā 

Tamāra Jakovļeva (1956)

Valdgales pagastā 
Nellija Vīgure (1925)
Vandzenes pagastā 

Kārlis Čiekurs (1951)
Rojas novadā, 

Rojā
Nikolajs Štranders (1939)

Dzīvesziņas

Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļā 
no 2013. gada 23. marta līdz 4. aprīlim.

Kinoteātrī «Auseklis»

Novadā

Reģistrēti mirušie
(saraksts sakārtots atbilstoši deklarētajām dzīvesvietām):

3., 4. aprīlis
,,MĀKOŅU ATLANTS”			                         18.00
5., 6., 7. un 10., 11. aprīlis			           18.00; 20.00
,,PĒDĒJĀ SADURSME”
12., 13., 14. un 17., 18. aprīlis 		          18.00; 20.00
,,VARENAIS NO OZA ZEMES” 
20., 21. un 24., 25. aprīlis
„MANS DRAUGS ZOMBIJS”			     18.00

Komēdija, šausmu filma, romantika, ASV. Pēc nāvējošas epi-
dēmijas lielākā daļa cilvēces ir kļuvusi par zombijiem. Neparastais 
zombijs – pusaudzis vārdā R satiek jaunu meiteni Džuliju – vienu 
no nedaudzajiem cilvēkiem, kas spējuši izdzīvot pēc epidēmijas. Tā 
vietā, lai viņu apēstu, jauneklis izglābj Džūliju no saviem ciltsbrā-
ļiem. Līdz 12 gadiem skatīties neiesaka!
20., 21. un 24., 25. aprīlis
„HIČKOKS”					       20.00

Biogrāfija, drāma, ASV. Būdams jau populārs un pieprasīts re-
žisors, Alfrēds Hičkoks ļaujas pārdrošam eksperimentam – lielbu-
džeta filmu vietā uzņemt ļoti pieticīgu, melnbaltu trilleri ,,Psiho”. 
Negūstot atbalstu no studijas puses, Hičkoks nolemj pats finansēt 
savu filmu. Kopā ar savu sievu un asistenti Almu Revilu, režisors 
dodas cilvēka dvēseles tumšāko bezdibeņu pētījumos, lai skatītāju 
emocijās varētu nospēlēt īstenu šausmu simfoniju. Līdz 12 gadiem 
skatīties neiesaka!
26., 27., 28. aprīlī un 1., 2. maijā
„TRAKAIS PIRMAIS GADS”			     18.00

Komēdija, romantika, ASV. Filmu „Tāda ir mīlestība” un „Bri-
džitas Džounsas dienasgrāmata” producenti un filmas „Borats” sce-
nārija autors piedāvā jaunu komēdiju. Neta ir ambicioza biznesme-
ne no augstākās sabiedrības, Džošs – ne īpaši veiksmīgs rakstnieks. 
Līdz 12 gadiem skatīties neiesaka!
26., 27., 28. aprīlī un 1., 2. maijā			     20.00
„G.I.JOE 2: ATMAKSA”

Asa sižeta filma, piedzīvojumu, zinātniskā fantastika, ASV. 
G.I.Joe komanda atgriežas! Viņiem jāstājas pretī Zartanam, viņa 
sabiedrotajiem un pasaules valstu līderiem, kurus tas pakļāvis. Līdz 
12 gadiem skatīties neiesaka!

Talsos notiks 
starptautiska suņu izstāde

No 20. līdz 21. aprīlim, Talsu 2. vidusskolas sporta hallē, 
K. Mīlenbaha ielā 32, Talsos notiks Talsu kinoloģiskā kluba rī-
kotā nacionālā visu šķirņu suņu izstāde „Talsi–2013”.

Paredzams, ka izstādē piedalīsies vairāk nekā 400 dažādu 
šķirņu suņi, kurus vērtēs eksperti no Dānijas, Serbijas, Horvā-
tijas un Ukrainas.

Izstādes laikā notiks arī dzīvnieku barības, dažādu kārumu, 
vitamīnu un aksesuāru tirdzniecība. Ieeja bez maksas.

sieviešu vokālais ansamblis B. Pipares vadībā, nomainot sa-
vas vecākās kolēģes – sieviešu senioru ansambli. Ansamblis 
jau izturējis pirmās „ugunskristības” – vokālo ansambļu 
skati. Šobrīd gan mēģinājumus apgrūtina tas, ka vecās 

klavieres „izgājušas no ierindas” un nav izmantojamas ne mēģināju-
mos, ne koncertos.

Jāmin arī pensionāru klubiņš „Mārsils”, kuriem ierādītas pašiem 
savas telpas pilī. Tā ir aktīvāko pensionāru pulcēšanās vieta reizi mē-
nesī, kad tiek kaldināti jauni plāni kārtējai ekskursijai vai kaimiņu 
pensionāru klubiņa rīkotā pasākuma apmeklējumam.

Īstenojot biedrības „Tiņģernieks” iesniegtos un ELFLA, LEADER 
atbalstītos projektus, pagasta iedzīvotājiem ir iespēja apmeklēt Spor-

ta un atpūtas 
telpu, Radošo 
mākslu un 
amatu studi-
ju un vēstu-
risko liecību 
krātuvi (pašu 
starpā sauk-
tu – muzeju). 
Šogad radošo 
mākslu un 
amatu studija 
darbojas jau 
kā atsevišķs 
amatiermāk-
slas kolektīvs. 
Profesionālas 
mākslinieces 
B. Kalnas va-
dībā ikkatram 
interesentam 
ir iespēja ap-
gūt gleznoša-
nas pamatus, 
un „skolnie-

ki” brauc pat no Bauskas. Baiba vada arī sarunas, radošās nodarbības 
un diskusijas par mākslu, piemēram, 18. aprīlī būs „Pavasarīga pēc-
pusdiena jūgendstila noskaņās”. Patiesībā jau neviens pasākums vairs 
nav iedomājam bez B. Kalnas palīdzības dekorāciju vai noformējuma 
veidošanā.

Jau trešo gadu tiņģerniekiem ir arī sava izstāžu zāle, kurā regulāri 
apskatāmas dažādas izstādes – gleznas, fotogrāfijas, lietišķās mākslas 
darbi, kolekcijas u.c.

Ļoti maldīgs ir uzskats, ka Tiņģerē, kura atrodas pietiekami tālu 
no „centra”, dzīve ir apstājusies. Kopīgiem spēkiem, sadarbojoties ar 
pagasta pārvaldi, bibliotēku, sociālo darbinieku, var panākt daudz. 
Mēs varam izteikt milzīgu pateicību vietējiem iedzīvotājiem par at-
balstu un palīdzību dažādu pasākumu organizēšanā, jo dažkārt sva-
rīgs ir pat ziedotais piena litrs, kokmateriāli vai citas lietas, lai ieceres 
tiktu sekmīgi īstenotas. Priecājamies, ka saieta nama organizētajiem 
pasākumiem netrūkst apmeklētāju, ka vecās pils sienas atkal „atdzī-
vojas” ikreiz, kad telpas pilda satraukums pirms uzstāšanās, skatītāju 
sačukstēšanās, bērnu kņada un jauniešu dzīvesprieks. Tas ir dzinulis 
jaunām idejām un plāniem, lai sniegtu svētkus savējiem.”

Īves bibliotēka
Bibliotēkas vadītāja Guntra Grīnberga: „Šī brīža Īves bibliotēka vien-

mēr ir bijusi saistīta ar Tiņģeres vārdu. Jau 1935. gadā Ārlavas pagasta pa-
domes Tiņģeres nodaļai muižā tika izvietota bibliotēka, kur uz 1935. gada 
1. janvāri atradās 815 grāmatu eksemplāri. Gada laikā bibliotēkas fonds 
tika papildināts ar 24 grāmatu eksemplāriem. Grāmatas lasītāji saņēma 
bez maksas. Pēc kara bibliotēka tik izvietota Dimzās – 60 kvadrātmetru 
lielās telpās. Kad 1984. gadā tiņģernieku rīcībā tika nodota jaunā ciema 
padomes ēka, šeit ēkas pirmajā stāvā atradās arī bibliotēka.

No 2009. gada bibliotēka atrodas Tiņģeres pilī, kur ir atsevišķa 
telpa fonda izvietojumam un atsevišķa telpa datoriem. Iedzīvotā-
ju rīcībā nodoti seši datori ar ātru internetu. Ir arī atsevišķa rotaļu 
istaba mazajiem pagasta iedzīvotājiem. Te reizi mēnesī notiek arī 
lasītāju kluba tikšanās un dažāda veida izstādes, popularizējot cil-
vēku vaļaspriekus. Dzejas dienās tiekamies ar interesantiem Latvijas 
literātiem. 

Pavasaros iedzīvotājiem tiek organizēta piedalīšanās Novada grā-
matu svētkos.

Aktīvi norit darbs pie mazo lasītāju lasītprasmes uzlabošanas un in-
tereses rosināšanas par grāmatām, iesaistot jauniešus projektā „Bērnu 
žūrija”. Projekta noslēgumā jaunie lasīšanas eksperti piedalās Lielajos la-
sīšanas svētkos Talsos. Pagājušajā gadā aktīvākajiem jaunajiem lasītājiem 
bija organizēta ekskursija uz grāmatnīcu „Vanema” un Talsu tipogrāfiju.

Nemitīgi tiek vākta un apkopota pagasta un bibliotēkas vēsture. 
Iedzīvotāji tiek iepazīstināti ar jaunākajām bibliotēkas iespējām. Gada 
laikā bibliotēkas pakalpojumus izmanto 200 pagasta iedzīvotāji, fonds 
papildināts ar 300 jauniem iespieddarbiem un 564 žurnāliem, no bib-
liotēkas budžeta Ls 547 izlietojot periodikas iegādei, abonējot presi 
pieaugušajiem un pa kādam izdevumam arī jaunajiem bibliotēkas la-
sītājiem. Grāmatu iegādei no bibliotēkas budžeta tiek izlietoti Ls 967.

Bibliotēkas darba nemainīga aktualitāte ir iedzīvotāju informēša-
na par jaunākajiem izdevumiem bibliotēkā un lasītāju piesaistei bib-
liotēkā.”

Pagasta garīgā dzīve
Ķurbes evaņģēliski luteriskās draudzes priekšniece Ilona Znots-

Znotiņa: „Ķurbes draudze ir dibināta kā Rīgas Lutera draudzes mi-
sijas draudze. Tās pirmsākumi ar Dieva žēlastību atveda uz Ķurbes 
„Līdumkalniem” Šulcu ģimeni, kuru sirdī bija likts aicinājums – vei-
dot draudzi. Vizmas un Andra Šulcu mājās ilgāku laiku notika diev-
kalpojumi un citas draudzes aktivitātes, līdz tika panākta vienošanās 
ar vietējo pašvaldību par telpu ierādīšanu kapelas vajadzībām Tiņģe-
re pilī. Tagad ik svētdienu plkst. 11.00 Jaunā Rīgas teātra dāvinātais 
zvans aicina draudzes locekļus un interesentus uz dievkalpojumiem. 

Ķurbes ev. lut. draudzes kapela Tiņģeres pils ēkā

Draudzē darbojas Svētdienas skola, kas reizi mēnesī pulcē ap-
mēram 18 pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērnus uz dažādām 
aktivitātēm. Katra mēneša pēdējā svētdienā notiek ģimenes dievkal-
pojums ar savādāku kārtību un šo dievkalpojumu var svinēt visa ģimene 
kopā. Draudzei ir arī sava mājas lapa www.kurbesdraudze1w.lv, kurā re-
gulāri tiek papildināta informācija, šeit var iepazīties ar draudzes ak-
tivitātēm, aplūkot fotogrāfijas no draudzes ikdienas un svētku reizēm. 
Aizvadītā gada nogalē draudzē sāka organizēt lekciju kursu „Kāpēc 
21. gadsimtā nenotiek dziedināšana kā Kristus laikā”, kad interesenti 
pulcējas divas reizes mēnesī, lai klausītos draudzes mācītāja Mareka 
Ignata sagatavoto un apkopoto materiālu. Lekcijas tiek ierakstītas un 
klausāmā formātā ievietotas arī draudzes mājas lapā.

2013. gads Ķurbes draudzē ir jubilejas gads un gatavošanās pa-
sākumiem jau sākusies. Ir nolemts organizēt divus pasākumus – 
18. jūlijā, kad tradicionāli sākas Tiņģeres dienas, draudze piedāvās 
aktivitātes visu vecumu grupām. Otrs pasākums būs jubilejas mēne-
sī – 17. augustā, uz kuru tiks aicināti visi agrāk kalpojušie garīdznie-
ki, draudzes dibināšanas sapulces dalībnieki un citi aktīvisti. Ir iz-
veidotas pasākumu darba grupas, kas veiks organizatorisko darbu, 
lai pasākumi būtu tiešām interesanti un visi kopā varētu pateicībā 
un pielūgsmē svinēt draudzes 20 gadu pastāvēšanu. Pasākumos pa-
redzētas gan interesantas lekcijas kungiem un dāmām (atsevišķās 
telpās, ar atsevišķiem lektoriem), gan praktiskas darbošanās bēr-
niem, klauni, svētbrīži, daudz mūzikas, kopīgi gatavots mielasts un, 
iespējams, kāds nebijis pārsteigums tumšākajā diennakts laikā. Uz 
pasākumiem aicināti visi interesenti. Tuvojoties svētkiem, infor-
mācija tiks sniegta arī „Talsu Novada Ziņās” un laikrakstā „Talsu 
Vēstis”.

Piedāvājums pagasta viesiem un tūristiem 
Īves pagasts ir pazīstams dabas mīļotājiem. Šeit var apskatīt gan 

Īves parkā augošo dižāko egli Baltijā ar stumbra apkārtmēru 3,7 m, 
gan daudz citas dabas un cilvēku veidotas apskates vietas:
 Tiņģeres pils ar parku, estrāde, Mīlestības saliņa, avota grota un 

nostāsti par pagasta vēsturi un cilvēkiem; 
 Ekskursiju vadītāji senatnīgos tērpos un tējas dzeršana pils parkā; 
 Atjaunotā pils zāle viesībām un sarīkojumiem; 
 Ķurbes „Līdumkalni” – lēnā laika parks un lūgšanu vakari treš-

dienās; 
 „Laumu dabas parks” – dažādas aktivitātes, sākot ar izzinošām 

pastaigām līdz pat diskbola sacensībām;
 Īves vējdzirnavas, kas gaida savu atdzimšanu. 

Tā katrs atsevišķi un visi kopā soli pa solītim realizējam mūsu 
kopīgo sapni par vislabāko vietu pasaulē – par mūsu Mājām.

Informāciju apkopoja:
Inta Matrevica, Īves pagasta pārvaldes sekretāre



Nodarbība Radošo mākslu un amatu studijā, glez-
no S. Skujiņa

Īves bibliotēkas mājīgās telpas

Sveicam Talsus, Sabili un Valdemārpili dienā, 
kad tās ieguva pilsētas tiesības

1917. gada 15. aprīlī Talsiem, Sabilei un Valdemārpilij tika piešķirtas pilsētu tiesības.
2013. gada 15. aprīlī plkst. 16.00 Mākslas dienu atklāšanā Talsu novada muzejā notiks Talsu, Sabiles un Valdemārpils svētku brīdis, Talsu 

novada domes Ž. Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā pasniegšana, Talsu mākslinieku izstādes atklāšana un tikšanās ar grafiķi Gunāru Krolli 
viņa izstādē „Zemapziņas pārnesumi”.
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2013. gada 12. aprīlis

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums „Talsu Novada Ziņas” Nr. 52 (125(140)). Iznāk divas reizes mēnesī. Tirāža 13 000. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.talsi.lv
 Redaktore Marta Bumbiera, tālr. 63232115, mob. 26398191, e-pasts: marta.bumbiera@talsi.lv

Maketēts un iespiests: SIA „Talsu tipogrāfija”, Jaunajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, LV-3201. Izplatīšanu veic: VAS „Latvijas Pasts”, reģistrācijas apliecības Nr. 000702741, e-pasts: info@pasts.lv

Kultūras norises aprīlī

APRĪLĪ
Talsu novada muzejā

02.–30.04. – „Arī tādi putni mīt Latvijā” – Putnu 
dienām veltīta izstāde un programma. (Sīkāka infor-
mācija un pieteikšanās programmai pa tālr. 63222770, 
29102628)

Līdz 10.04. Jāņa Kalniņa pirmā gleznu izstāde. (Iz-
stāžu zālē)

No 12.04. – Gunārs Krollis. Zemapziņas pārnesu-
mi (Izstāžu zālē)

Līdz 13.04. – „Stāsti” – Ulda Balgas personālizstāde
No 15.04. – Mākslas dienas ’2013 – Talsu māksli-

nieku darbu izstāde
Visu mēnesi: Izstāde „Nurmuiža laiku lokos”

Ķūļciema bibliotēkā
Visu mēnesi: „Pavasara vēstneši”
Dzejniekam Leonīdam Breikšam – 105 (1908–1942)

Spāres bibliotēkā
Līdz 31.04. – Kārlis Ferdinands Amenda
Līdz 31.04. – Gada putns – kākaulis
Līdz 31.04. – Soli pa solim mācāmies zīmēt
No 20.04.   – mākslin. Elitas Blumbahas gleznu izstāde

Strazdes BLPC
No 02.04. – Gata Spalvēna foto izstāde „Strazdes 

mistērijas”
Tiņģeres saieta nama 

lietišķās mākslas kolektīva telpās
22.–30.04. – Tiņģeres saieta nama lietišķās mākslas 

kolektīva izstāde „Radīšanas prieks”

Vandzenes bibliotēkā
Visu mēnesi:
Talsu BJC un Vandzenes pamatskolas teātra pulci-

ņa „Rūķītis” 30 gadu jubilejas izstāde
PII „Zīlīte” bērnu darbu izstāde

Informāciju apkopoja Zane Rorbaha

Prāta Vētras koncertfilmas 
„Vēl viena klusā daba” bezmaksas 
seansi 100 Latvijas pilsētās un 
novados 

Piektdien, 19. aprīlī grupa „Prāta Vētra” kopā 
ar AS „Laima” realizēs unikālu projektu – vienlai-
kus 100 Latvijas pilsētās un novados tiks demonstrēta 
koncertfilma „Vēl viena klusā daba”, kas ir grupas „Prā-
ta Vētra” pagājušās vasaras koncerttūres noslēguma 
koncerta Rīgā, Skonto stadionā video ieraksts. Filma 
19. aprīlī plkst. 20.00 būs skatāma Talsu kinoteātrī 
„Auseklis”, Sa-
biles, Vandze-
nes kultūras 
namos un Vir-
bu pamatskolas 
zālē. 

B ezmaksas 
ieejas kartes un 
seansu norises 
vietas visā Lat-
vijā meklējiet 
w w w.ekase . lv 
sadaļā „Biļetes”. 
Projekts tiek rea-
lizēts sadarbībā 
ar AS „Laima”, 
„Kinopunkts”, 
„Latvijas Pasts” 
un „McĀbols”.

Lībagu sākumskolas 20 gadu un 
pirmsskolas 30 gadu jubilejas salidojums

2013. gada 20. aprīlī aicinām absolventus un 
bijušos darbiniekus 

uz Lībagu sākumskolas 20 gadu un 
pirmsskolas 30 gadu jubilejas salidojumu!

No 16.00      Dalībnieku reģistrācija,
                       dalības maksa Ls 3,00.
16.00–17.30 Izstādes apskate
                       Tikšanās ar skolotājiem
18.00             Koncertuzvedums
                       „Es atgriežos tai zemē,
                       kuru par bērnību sauc”
                       Lībagu Brīvā laika pavadīšanas
                       centrā.
20.00             Balle.   Līdzi jāņem groziņi!
Pieteikšanās – pa tālruni 63291267 vai e-pastā:
libagu.sakumskola@inbox.lv

Uz tikšanos Dižstendē!
Lībagu sākumskola

Kad? Cikos? Kas? Kur?

TALSU PILSĒTĀ

12.04. 11.00 Starpnovadu skolu zēnu koru un jaukto koru 
skate

Talsu Valsts 
ģimnāzijā

12.04. 15.00

K. F. Amendas mūzikas svētku Jāzepa Vītola 
mūzikas koncerts „Gaisma sauca, gaisma ausa”. 
Piedalās Talsu novada mūzikas skolu audzēkņi 
un pedagogi. Ieeja bez maksas

Talsu mūzikas 
skolas K. F. 
Amendas 

kamerm. zālē

12.04. 17.00

K. F. Amendas mūzikas svētku kamermūzikas 
koncerts „Bēthovens, Brāmss un latvieši no 
koncertcikla „Iededz gaismu””. 
Ieeja bez maksas

Talsu admin. 
centra lielajā 

zālē

13.04. 18.00
K. F. Amendas mūzikas svētku kamermūzikas 
koncerts „Ar stīgām pavasari zīmējot”. 
Piedalās Simfonietta Spīķeru kvartets

Talsu novada 
muzejā

13.04. 18.00

„Sambas vakars”. Ieskats dejas vēsturē, 
pamatsoļu apgūšana un balle.  
Ieejas kartes muzeja kasē 1 pers. iepriekš. Ls 
3,00, studentiem un vidusskolēniem – Ls 1,50, 
pasākuma dienā – Ls 4,00

Talsu novada 
muzejā izstāžu 

zālē

15.04. 16.00 Mākslas dienas ’2013 – Talsu mākslinieku 
darbu izstādes atklāšana

Talsu novada 
muzejā

19.04. 12.00 „Rīgas peles stāsta teikas par Kurzemes pilīm”  
(4. kl. skolēniem)

Talsu bērnu 
bibliotēkā

21.04. 15.00

Talsu Tautas teātra izrāde – 
Dž. Gluatomass „Ģimenes svinības”. 
Režisore Jolanta Skujeniece. 
Ieeja ar muzeja biļetēm

Talsu novada 
muzejā

25.04.

  Burziņš bibliotēkā no desmitiem rītā līdz 
desmitiem vakarā: 

Talsu Galvenajā 
bibliotēkā

10.00 Kustīgo bildīšu rīts bērniem

13.00
„Kustībā – dzīvība un veselība” – 
saruna ar fitnesa un ūdens aerobikas treneri 
Ievu Strādnieci

15.00 Radošā darbnīca „Mācīsimies dekupēt”

18.00

Tikšanās ar žurnāla „Ieva” darbiniekiem 
„Pa žurnāla „Ieva” lappusēm”: L. Blaua par 
Latvijas kultūras cilvēkiem; Z. Timpare par 
uzturu un veselību; 
A. Kanepone par ceļojumiem
Vakara noslēgumā ar anekdoti kabatā pie tējas 
tases

25.04.
14.00 Izzinoša stunda ar praktiskiem uzdevumiem 

„Sarunas par valodu” (5. kl. skolēniem) Talsu bērnu 
bibliotēkā

15.00 Izzinoša stunda „Grāmatu māksla” 
(7. kl. skolēniem)

26.04. 18.00
Talsu tautas nama jauniešu teātra studijas 
„Jandāls” pirmizrāde „Zīlītes uz palodzes jeb 
divi ir viens” Ieeja bez maksas

Talsu admin. 
centra lielajā 

zālē

27.04. 11.00 Talsu koru apriņķa koru skate. 
Ieeja bez maksas

Talsu Valsts 
ģimnāzijā

27.04. 12.00 Starpnovadu jauniešu orientēšanās sacensības 
„Magnēts”

Talsu novada 
BJC

STENDES PILSĒTĀ

24.04. 13.00
Atzīmējot bibliotēku nedēļu, skolēnu tikšanās ar 
vecmāmiņu L. Garanci 
„Grāmatas manā bērnībā”

Stendes bērnu 
bibliotēkā

28.04. 11.00 Liliputu cirks no Ukrainas. 
Ieeja Ls 2.00, bērniem līdz 3 g.v. bez maksas Stendes TN

SABILES PILSĒTĀ UN ABAVAS PAGASTĀ

19.04. 20.00 Prāta Vētras koncertfilma „Vēl viena klusā 
daba”. Ieeja bez maksas Sabiles kultūras 

namā
21.04. 19.00 Talsu apriņķa deju kolektīvu skate

24.04. 10.00 Bibliotēkas lietotāju un pašvaldības pārstāvju 
diskusija „Bibliotēka šodien, rīt un parīt” Sabiles 

bibliotēkā
24.04. 12.00 Čaklāko bibliotēkas lietotāju sumināšana. 

Vārdi un mūzika bibliotēkā

26.04. 19.00 Sabiles bērnu veidota īsfilma par pilsētu un 
vidi, kurā dzīvojam

Sabiles kultūras 
namā

01.05. 11.00
Sabiles tūrisma sezonas atklāšana. 
Pārgājiens 4 km garumā pa Sabiles un 
apkārtnes avotiem

Sākums pie 
Sabiles TIC, 

Pilskalna ielā 6
BALGALES PAGASTĀ

27.04. 16.30 Liliputu cirks no Ukrainas. 
Ieeja Ls 2,00, bērniem līdz 3 g. v. bez maksas Balgales TN

ĢIBUĻU PAGASTĀ

12.04. 19.00

K. F. Amendas mūzikas svētku Kamermūzikas 
koncerts „Vēstules uz nošu lapām”, piedalās 
Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestris. 
Ieeja bez maksas

Spāres muižā

13.04. 10.00
„Ekrāns balts un neparasts” –  Kino dienas 
garumā.  Bijušo kinomehāniķu 1. salidojums 
(no 23. marta pārceltais pasākums)

Spāres TN

16.04. 10.00 Tematisks pasākums ar mācīt. Aināru Kostandu Spāres muižā

16.04. 12.15

Klasiskās mūzikas koncerts „Pieminot Latvijas 
dižgarus Jāzepu Vītolu un Imantu Ziedoni”. 
Muzicē Talsu mūzikas skolas audzēkņi un 
Talsu Valsts ģimnāzijas koris

Pastendes 
kultūras namā

19.04. 17.00
Pastendes pamatskolas deju kolektīva 
„Jumalēni” 1.–2., 3.–5., 6.–9. klašu grupu 
koncerts „Latvju danči Sāremā”. 

Pastendes 
kultūras namā

19.04. 19.00 Līnijdejotāju 19. sadancis Spāres TN
20.04. 9.00 Lielā talka Spārē

20.04. 18.00
Dž. S. i Fabra „Kafka un ceļojošā lelle” – 
Pastendes amatierteātra pirmizrāde, 
režisore I. Kazaka

Pastendes 
kultūras namā

21.04. 10.00 Dullās Paulīnes 2. Sēņu sēšanas svētki Spāres 
mežos

Starts pie 
tūrisma centra 

„Spāre”

23.04. 10.00
Bibliotēku nedēļā interesenti tiek aicināti 
tikties ar SEB bankas pārstāvi un apgūt 
internetbankas lietošanas prasmes

Spāres 
bibliotēkā

23.04. 12.00
Sarīkojums senioriem „Ko sēsi, to pļausi!”. 
Pensionāru klubs „Irbenājs” aicina jaunus 
dalībniekus

Pastendes 
kultūras namā

26.04. 11.00
Starpnovadu skolēnu tautas deju kolektīvu 
skate, gatavojoties festivālam „Latvju bērni 
danci veda”

Pastendes 
kultūras namā

27.04 19.00 Liliputu cirks no Ukrainas. Ieeja Ls 2,00

30.04. 18.00

Tematisks sarīkojums no cikla 
„Laiku neskaitot…”. Tikšanās ar uzņēmēju 
V. V. Dreimani, grāmatas 
„Brīnišķīgais mežs” autoru

BLP un 
jauniešu 

atbalsta centra 
telpās

03.05. 17.00 Meistarklase konfekšu pušķu veidošanā meis-
tares K. Gribustes vadībā

ĪVES PAGASTĀ

13.04. 19.00 Tiņģeres SN amatierteātra pirmizrāde 
Andris Niedzviedzis – „Pacelt vabolīti”

Tiņģeres saieta 
nama lielajā 

zālē

18.04. 17.00 Radošo amatu un mākslas studijas organizēta 
„Pavasarīga pēcpusdiena jūgendstilā noskaņās”

Radošo amatu 
un mākslas 

studijas telpās

28.04. 13.00 Pūņu TN amatierteātra izrāde – M. Zīle 
„Savedēja”

Tiņģeres saieta 
nama lielajā 

zālē
ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ

20.04. 11.00 Lielā talka – estrādes nojaukšana! Ķūļciema 
BLPC

LAUCIENES PAGASTĀ

12.04. 19.00
Meistarklase konfekšu pušķu gatavošanā. 
Biļetes cena Ls 2.00. Iepriekš pieteikties pa 
tālr. 26559775

Pļavmuižas 
saieta namā

13.04. 13.00 Senioru deju kopu sadancis „Aprīļa pilieni” 
Balgales tautas nama kolektīva „Sarma” vadībā

Laucienes 
kultūras namā

13.04. 15.00
Piemiņas brīdis K. F. Amendas atdusas vietā. 
Piedalās dzejniece M. Laukmane un Spāres TN 
sieviešu vokālais ansamblis „Varavīksne”

Talsu 
Mācītājmuižā

19.04. 20.00

Groziņballe „Zaļās noskaņās”. Biļetes līdz 
18. aprīlim – Ls 2,00, 19. aprīlī – Ls 3,00. 
Obligāta prasība – zaļš tērpos, rotās, apavos vai 
aksesuāros

Pļavmuižas 
saieta namā

26.04. 18.30 Spēlfilma „Sapņu komanda”. 
Ieeja pieaugušajiem Ls 1,50, skolēniem Ls 0,50

27.04. 13.00 Pensionāru klubiņa „Madaras” saiets 
„Pavasaris sīpolpuķēs”

Laucienes 
kultūras namā

LĪBAGU PAGASTĀ

20.04. 18.00

Lībagu sākumskolas 20 gadu jubileja, 
pirmsskolas 30 gadu jubileja un absolventu 
salidojums. Ieeja Ls 3,00. Reģistrācija sākot no 
plkst. 16.00. Līdzi jāņem maiņas apavi Lībagu BLPC

25.04. 18.00 Lībagu pagasta iedzīvotāju radošā sapulce 
„Ideju grozs”. Līdzi jāņem maiņas apavi

VANDZENES PAGASTĀ
12.04. 20.00 Diskotēka kopā ar DJ Jāni

Vandzenes 
tautas namā

13.04. 13.00 Senioru pavasara balle – koncerts un 
groziņballe kopā ar Anitu Ozolu

15.04. 18.00 Spēlfilma „Sapņu komanda”. 
Ieeja Ls 2,00, bērniem Ls 1,50, pens. Ls 1,00

19.04. 20.00 Prāta Vētras koncertfilma „Vēl viena klusā 
daba”. Ieeja bez maksas

20.04. 18.00 Vandzenes pamatskolas 9. klases talantu 
vakars. Groziņballe kopā ar Ingaru un Raiti

27.04. 14.00 Liliputu cirks no Ukrainas. 
Ieejas Ls 2,00, bērniem līdz 3 g. v. bez maksas

VALDGALES PAGASTĀ

19.04. 17.00 Popiela Valdgales 
tautas namā

STRAZDES PAGASTĀ

12.04 14.00 Galda spēļu pēcpusdiena Strazdes 
bibliotēkā

15.04 13.00
Strazdes lietišķās mākslas – audēju pulciņa 
izstādes „Raibais celiņš uz Dziesmu svētkiem” 
atklāšana Strazdes BLPC

27.04 11.00 Iedzīvotāju diskusija „Strazdē domā un dara 
netradicionāli”

VIRBU PAGASTĀ

13.04. 19.00 Talsu teātra kopas muzikāls dzejas uzvedums 
ar dejām „Par šo un to, un visu ko”

Virbu kultūras 
namā

19.04. 20.00 Prāta Vētras koncertfilma „Vēl viena klusā 
daba”. Ieeja bez maksas

Virbu pamat-
skolas zālē

20.04. 14.00

Senioru pavasara balle „Kad pumpuri plaukst”. 
Spēlēs DJ Normunds. Ieeja Ls 1,00. 
Pieteikties kultūras namā. Līdzi jāņem jautra 
oma, dejas prieks un groziņš

Virbu kultūras 
namā

26.04. 19.00 Laidzes  amatierteātra  izrāde V. Pumpure  
„Kaimiņu būšana”. Režisore Sigita Līdaka

Virbu kultūras 
namā

28.04. 13.30  Liliputu cirks no Ukrainas. 
Ieejas Ls 2,00, bērniem līdz 3 g. v. bez maksas

Virbu kultūras 
namā

Informāciju apkopoja Zane Rorbaha   

Papildinātas izstāžu norises
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